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Seimos diena 
Niūrios žiemos metu, kai, rodos, visas laikas skirtas tik 

darbui, nelabai seniai čia atsirado dar vienas "ilgasis sa
vaitgalis", daugelio laukiama tridienė pertrauka. Tai 
Šeimos diena. 

T IE "ilgieji savaitgaliai" - tai trumpos atostogos ir 
pakankama laiko trukmė, kad galėtum ir toliau 
nuo namų kur nulėkti, pasidžiaugti šiltu oru, aplan

kyti gimines ar draugus, papramogauti. Trijų dienų atvanga 
- tai tikrai nebloga dovana. Tik skrisk ir naudokis. Tačiau 
ne vieną ji skatina ir susimąstyti. Šeimos diena. Kas ji, ko
dėl ji? Juk ir kitu vardu tas žiemos tridienis galėjo būti pa
vadintas. Peršasi mintis, kad ta diena užsimota oficialiai ir 
kasmet pabrėžti šeimos svarbą, didesnį dėmesį jai, tai vis 
dėlto reikšmingai visuomenės institucijai. Jos sudėtimi 
pradėta daugiau domėtis, kai pasirodė naujų siūlymų per
žiūrėti tradicinę šeimos sampratą, kai kur jau nebeatitin
kančią tikrovės. Dar taip neseniai daugeliui užteko mokyk
linių žinių apibrėžiant šeimą ir tariant, kad šeimą sudaro 
tėvas, motina ir vaikai. Šitas paprasčiausias apibrėžimas 
derinasi su gamtos dėsningumu, palaikančiu pastovias 
normas, kurios paprastai jokių klausimų nekelia - yra taip 
kaip yra. Tačiau šiandien žmonių santykiams ir įstatymams 
bei statusams keičiantis, net jau įteisinant vienalyčių žmo
nių santuokas, užkliūva ir požiūriai į šeimą. Ką gi - visi yra 
laisvi ieškoti naujų apibūdinimų bei sprendimų. Bet ar tai 
pakeis pasaulį ir ar jį padarys geresnį - labai abejotina. 
Tuo atžvilgiu tikintieji laimingesni, nes stengiasi gyventi ir 
gyvenimą tvarkyti pagal Dievo nurodymus. Jų ir šeimos 
stipresnės, naudingesnės bendriems siekiams, susidrausmi
nusios perduoti iš kartos į kartą visa, kas gera. Tokios šei
mos stipriau palaiko ir tautos gyvastį. 
V IA proga dera prisiminti ir senąsias mūsų tėviškes, 

S kuriose augo ir brendo kartų kartos tradicinėje, natū
ralioje šeimų-šeimynų sistemoje. Anuomet beveik 

kiekviena ūkininkų šeima būdavo papildyta prie vieno ir to 
paties stalo valgančiais samdiniais, ir tą visą darbdavių ir 
samdinių grupę būdavo įprasta vadinti šeimynos vardu. Tai 
nuostabus pavienių žmonių junginys, natūraliai susidaręs 
ir teigiamai sprendęs daugybę socialinių, religinių bei tau
tinių problemų. Visa žlugo Sovietų Sąjungai okupavus Lie
tuvą. Šeimyna buvo perskirta ir išdraskyta - savininkai ta
po "buožėmis" ir liaudies išnaudotojais, o samdiniai prole
tarais, nuskriaustaisiais, kurie itin buvo gundomi stoti į ko
munistų partiją ir aktyviai veikti prieš buvusius savo darb
davius. Thi būdingas pavyzdys, kaip supriešinami žmonės 
klaidingų idėjų poveikiuose. Okupacinis režimas ardė ne 
tik kaimo šeimynas, bet ir šeimas, mėgindamas verbuoti 
bent po vieną iš šeimos dirbti saugumui, būti "liaudies gy
nėju". Tai neturėtų būti užmiršta, nes tokie reiškiniai rodo, 
kaip įstatyminiu būdu gali būti ardomos šeimos. Atsiminti
na ir tai, kad ne visi šių laikų laisvųjų šalių įstatymai yra 
šeimų tvirtumui palankūs ir priimtini. Kovingų mažumų 
tenkinimas, per mažai atsižvelgiant į daugumos principus, 
dažnai daro įtakos suabejoti pastovumu, sudarančiu tvirtes
nius pamatus šeimoms normaliau veikti net ir vaikų auklėji
mo srityje. Šeimos diena tebūna bent paskatinimas priimti 
dėmesin ir atitinkamai vertinti šeimos vietą visuomenės 
struktūrose, nepaisant jose vykstančiū pokyčių. ČS 
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Prieš 95-erius metus 

Pirmasis nepriklausomos Lietuvos ministerių kabinetas (viršuje). Iš k. švietimo ministeris 
Jonas Yčas, teisingumo ministeris Petras Leonas, ministeris pirmininkas ir užsienio reikalų 
ministeris Augustinas Voldemaras, finansų ministeris Martynas Yčas, žemės ūkio ministeris 
Juozas Tūbelis, vidaus reikalų ministeris Vladas Stašinskas; apačioj - Lietuvos kariai, kovoję 
Nepriklausomybės kovose, apdovanoti Vyčio kryžiaus ordinais 

Ntrs. iš leidinio Millenium of Lithuania 

Tautinės vertybės ir politika 
Prof. ONA VOVERIENĖ 

Manau, kad turime surasti tai, ką norėčiau 
pavadinti vilties principu, tai DĖL KO VERTA 
GYVENTI O vilties principu negali būti niekas 
kita, kaip autentiško solidarumo principas, jau
timasis atsakingais vieniems už kitus, solidaru
mas tarp kartų ir socialinių grupių. 

Šventojo Sosto apaštalinis nuncijus 
Lietuvoje arkivyskupas Luigi Bonazzi 

Sociologės dr. Lilijanos Astros nuomone, 
tautinės vertybės bręsta istorinio ir kultūrinio 
patyrimo kloduose, tačiau jos nėra statiški 
reiškiniai. Jos kinta, vystosi arba nyksta. "Tau
tinių vertybių tęstinumas ir perimamumas -
tradicinių moralinių nuostatų, tikėjimų, pa
pročių, unikalios pasaulėjautos išlikimas nau
jose kartose - yra svarbiausi dvasiškai turtin
gos tautinės kultūros gyvybingumo ženklai bei 
tautos egzistencinio išlikimo svarbiausioji 
prielaida", - rašė sociologė projekto "Lietuvių 
kultūros ir tautinių vertybių tyrimas" viena iš 
autorių finansavimui gauti. Deja, to finansavi
mo taip niekada ir negavo, nors bandė kelis 
kartus ir teikė tą projektą ir Mokslo fondui, ir 
vyriausybei. 

Tik dabar, jau parašiusi ir išleidusi knygą 
Antikomunizmas ir labai atidžiai perskaičiusi 
antikomunisto ir antiglobalisto a.a. Viliaus 

Bražėno knygas Sąmokslas prieš žmoniją (K., 
1997) ir Nauja pasaulio santvarka (K., 2000), 
supratau kodėl. Globalizmas savo ideologijos 
pagrindu pasirinkęs komunistinę ideologiją, 
kaip teorinį pamatą pasaulio valdžiai sukurti, 
nuo pat šios ideologijos pasirodymo ištakų 
1776 metais, visada siekė kuo greičiau ir efek
tyviau sunaikinti šeimą, religiją, tautiškumą ir 
tautines valstybes. O lietuviai pasirodė pati 
neatspariausia pasaulyje tauta, keliaklupsčiau
janti prieš svetimuosius ir labiausiai pasiduo
danti tautų naikinimo vėjams. 

Kaip parodė dr. Lilijanos Astros tyrimai, 
visame pasaulyje ir ypač Europos valstybėse 
tautinių vertybių tyrimams skiriamas ypatin
gas dėmesys. Plinta ir lyginamieji kelių ir ke
liolikos tautų vertybių tyrimai, tarp kurių so
ciologė kaip išskirtinius mini prof. J. Staetrel 
vadovaujamos tyrimų grupės nuo 1981 metų 
rengiančios Europos valstybių gyventojų verty
bių tyrimus (Belgijos, Danijos, Ispanijos, Pran
cūzijos, Didžiosios Britanijos, Italijos, Vokie
tijos). Apie šių tyrimų rezultatus skelbta de
šimtys straipsnių, parašyta keliolika mo
nografijų, tyrimų duomenys aptariami daugy
bėje seminarų ir konferencijų. 

Tik Lietuvoje panašaus pobūdžio tyrimai 
iki šiol nevykdomi. Gal tik minėtinas 1992-
1993 metais Filosofijos ir sociologijos institute 

Nukeltai 5-tą psl. 
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l RELIGINIAME GYVENIME l 
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Sv. Kazimiero kolegija Romoje jokių "KLAUSK KUNIGO" 
laipsnių nedavė ir neduoda KLAUSIMAS: laikytis celibato 'dėl dangaus 

karalystės' (Mt 19,12). Pa
šaukti nedalyta širdimi pasi
švęsti Viešpačiui ir 'Jo reika
lams', jie visiškai save atiduo
da Dievui ir žmonėms". Nuo 
pat Bažnyčios pradžios buvo 
kilnių vyrų ir moterų, kurie 
jautė tokį pašaukimą ir norė
jo pašvęsti savo gyvenimus 
Dievo tarnystėje. Tai nėra joks 
nusižengimas Dievo įstaty
mams. 

ROMUALDAS 
KRIAUČIŪNAS 

Neseniai skaičiau Irenos 
Ross korespondenciją Kuni
gai atšventė savo kunigystės 50 
metų jubiliejų (Tėviškės žibu
riai, 2012.XI.6). Ten buvo ap
rašytos prel. Jono Staškevi
čiaus ir kun. Alfonso Babono 
sukaktys. Turiu garbę juos pa
žinti ir pavėluotai sveikinu su 
prasmingu jubiliejumi. Telai
mina Aukščiausiasis jų dar
bus! 

Korespondencijoje rašo
ma, kad prel. Jonas Staškevi
čius teologijos studijoms išva
žiavo į Šv. Kazimiero kolegiją 
Romoje. Ten studijavo Gre
goriano universitete. Toks tei
ginys galėtų būti patikslintas. 
Rašant apie kun. A. Baboną 
teigiama, kad jis išvyko į Ro
mą ir įstojo į Šv. Kazimiero 
lietuvių kolegiją, kurią baigė 

įsigydamas teologijos licenci
jato laipsnį. Pastarasis teiginys 
kryžiuojasi su realybe. 

Jau daugelį metų karts 
nuo karto spaudoje galima 
rasti žinių apie Šv. Kazimiero 
kolegiją Romoje. Neteisinga 
informacija yra skleidžiama ir 
pakartojama be piktos valios, 
tiesiog iš įpratimo. Visa eilė 
neteisingos informacijos nuo
rodų mano buvo paminėta 
2009.IX.23 Drauge. Šis reika
las mane kamuoja jau daugelį 
metų, ir apie tai jau teko rašyti 
Tėviškės žiburiuose (2005.VI. 
14 ir 2005.Vl.21). Bandžiau 
išsiaiškinti, ar ta pagarbi vieta 
- Šv. Kazimiero kolegija - Ro
moje yra kolegija, seminarija 
ar bendrabutis. Teko prieiti 
išvados, kad tai nėra mokslo 
laipsnius duodanti institucija. 
Taip pat išsiaiškinau, kad ten 
nėra seminarijos. Dabar ten 
gyvenantys yra jau įšventinti 
kunigai arba vienuolės. Anks
čiau ten buvo seminaristų 
bendrabutis, kur jie gyveno ir 
tuo pat metu studijavo Ro
moje esančiuose universite
tuose. 

Prel. L. Tulaba, kolegijos 
steigėjas, 40 metų joje rekto
riavęs, aprašydamas Šv. Kazi
miero kolegijos 50 metų su
kaktį, guodėsi: "Antras apgai
lėtinas įvykis kolegijoje, taip 
bent man atrodo, yra apsi
sprendimas siųsti į Romą ir 
kolegiją ne seminaristus, bet 
kunigus. Taigi, kolegija tam 
tikra prasme tampa jau ne ko
legija, o institutas ar bendra-

kius bendrabučius asmenys 
buvo priimami, jais rūpintasi, 
jie buvo auklėjami, bet studi
javo Romoje esančiuose uni
versitetuose. 

Mons. Petras Šiurys, Šv. 
Kazimiero kolegijos rekto
rius, duotame pasikalbėjime 
lyg ir pripažino šios kolegijos 
statusą, teigdamas, kad "Svar
biausias dabartinis mūsų už
davinys - kad tai nebūtų savo-

Dievo tikslas buvo sutverti 
žmogų, jį apgyvendinti mūsų 
žemėje. Jam davė įsakymą, kad 
jis sukurtų šeimą, turėtų vaikų. 
Taip įvairių religijų žmonės 
vykdo tą Dievo įstatymą, išsky
rus katalikus. Jie draudžia savo 
kunigams ir vienuoliams su
kurti šeimas ir turėti vaikų ir 
tokiu būdu nusižengia Dievo 
įstatymui. Kodėl? 

ATSAKYMAS: 

Kartais pavojinga paimti 
tik vieną atskirą sakinį iš 
Šventojo Rašto bendros min
ties. Senojo Testamento Pra
džios knygoje (Pr 1,28) randa
me pilną mintį: "Būkite vai
singi ir dauginkitės, pripildy
kite žemę ir valdykite ją! Vieš
pataukite ir jūros žuvims, ir 
padangių paukščiams, ir vi
siems žemėje judantiems gy
vūnams". 

Tai būtų keistas pasaky
mas "vienuoliams draudžia 
vesti", nes jie vien uolinį gyve
nimą patys pasirinko. Jie gali 
iš vienuolinio gyvenimo pasi
traukti, bet jokiu būdu negali 
gyvuoti tokia nesąmonė kaip 
"vedęs vienuolis". 

Šv. Kazimiero lietuvių kolegija Romoje 

Tai daugiau bendras ragi
nimas žmonijai apgyvendinti 
pasaulį, o ne įsakymas kiek
vienam paskiram žmogui tai 
daryti. Kitaip kiekvienas tuo 
pačiu turėtų laikytis ir toles
nių "įsakymų": būti ir žveju, 
ir paukštininku, ir gyvulių au
gintoju, ir žemdirbiu. Šie ragi
nimai nėra asmeniški, bet vi
suomeniški. Ne visi turi būti 

žvejai, paukštininkai ar ūki
ninkai. Tik reikia, kad tokių 
būtų užtektinai. Tuo pačiu, ne 
visiems būtina daugintis. Juk 
žinome, kad tėvystė ir moti
nystė yra pašaukimai, kuriems 
ne kiekvienas asmuo yra tin
kamas ar pašauktas. 

Kunigystės atveju, tai ži
nome, kad visi apaštalai liko 
tokioje šeimyninėje padėtyje, 

kokioje buvo tapę Kristaus 
apaštalais. Todėl šv. Petras 
tikrai buvo vedęs, o šv. Jonas 
tikrai buvo nevedęs ir tokiu 
pasiliko iki mirties. Apaštalai 
šventino savo įpėdiniais as
menis tokioje šeimyninėje pa
dėtyje, kokioje asmenys buvo. 
Tačiau jau pirmaisiais amžiais 
vyskupais buvo šventinami 
daugiausia nevedę vyrai. O 
apie XI š. įvesta taisyklė lo
tynų apeigose ir kunigais 
šventinti tiktai nevedusius vy
rus. Tačiau visi - vedę ar ne
vedę - įšventintieji laikėsi ir 
laikosi Kristaus nurodymo: 

butis" (Draugas, 1995.Xl.30). 
Mano straipsnius, iš

spausdintus Tėviškės žiburiuo
se, vėliau perskaitė Lietuvos 
respublikos ambasadorius Al
girdas Žemaitis. Jis ilgus me
tus gyveno Romoje ir artimai 
buvo susipažinęs su kolegijos 
reikalais. Man rašytame el. 
laiške (2008.Xl.06) jis teigė, 
kad mano pateiktos žinios 
apie Šv. Kazimiero kolegiją 
yra teisingos. 

Noriu pakartoti savo išva
das. Mano anksčiau paskelbtų 
tyrimų rezultatai rodo, kad 
Šv. Kazimiero kolegija Ro
moje yra specialus bendrabu
tis, vadinamas kolegija, kuria
me savo laiku gyveno lietuviai 
klierikai, studijuojantys Ro
mos universitetuose. Dabar 
ten gyvena kunigai ir vienuo
lės iš Lietuvos. Ši kolegija nie
kada jokių mokslinių laipsnių 
niekam nėra suteikusi ir yra 
netikslu sakyti, kad tas ar anas 
kada nors yra "įstojęs ir lankęs 
Šv. Kazimiero kolegiją" . Į to-

tiškas viešbutis, bet kunigų 
bendruomenės namai" (www. 
bernardinai.lt. , 2008.X.20). 
Tačiau savo 2010.IV.25 laiške 
geradariams jis vėl gyrėsi apie 
kažkokias studijas: "Per pas
kutinius dešimtmečius, Lietu
vai atgavus nepriklausomybę, 
joje savo studijas užbaigė Lie
tuvos vyskupų atsiųstieji kuni
gai..." 

Užsienio lietuvių katalikų 
sielovados internetinėje sve
tainėje tvirtinama, kad prel. 
Edmundas Putrimas 1980 m. 
įstojo į Šv. Kazimiero kolegiją 
Romoje. Vikipedijos svetai
nėje rašoma, kad vysk. Ginta
ras L. Grušas studijavo Ro
moje Šv. Bėdos kolegijoje ir 
Šv. Kazimiero lietuvių kolegi
joje. Ten pat savo mokslus gi
lino ir kard. Audrys J. Bačkis. 
Atrodytų, kad kažkada pradė

tas mitas toliau plečiasi ir bu
joja, nors toje kolegijoje nie
kas jokių studijų nebaigė ir 
jokių laipsnių iš Šv. Kazimiero 
kolegijos negavo. 

Be to, šiuo reikalu Jėzus 
Kristus labai aiškiai išsireiškia 
Evangelijoje pagal šv. Matą, o 
"Katalikų Bažnyčios Katekiz
mas" apie kunigystę 1579 pa
straipoje rašo: " ... (kunigai) 
gyvena nevedę ir yra pasiryžę 

"Nė vienas, kuris prideda ran
ką prie arklo ir žvalgosi atgal, 
netinka Dievo karalystei" (Lk 
9,62). Taigi, sykį vyras yra 
įšventintas kunigu ar vyskupu, 
jau nebegali vesti. Tos taisyk
lės laikosi ne tik katalikai, bet 
ir visos krikščioniškos bend
ruomenės, kildinančios savo 
apaštališką įpėdinystę nuo 
Kristaus laikų. 

00 • Mūsų uždavinys turi būti: tobulintis ir tobulinti, tobulintis 
pačiam ir tobulinti kitus žmones ir darbus. 

~ • Į mūsų darbų ir sumanymų pamatą reikia visados mūs 
Ei- pačių gyvenimo šventumas tiesti, tik tada turės ant ko mūs 

darbai tvirtai stovėti. 
Z • Nereikia niekad gailėtis savo dvasiškam ištobulinimui nei 
~ laiko nei trūso, reikia tam svarbų svarbiausiam darbui visa 
~ širdimi atsiduoti. 

Iš pal. Jurgio Matulaičio užrašų 
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Ar galiIDa išIDokyti patriotizIDo? 
Taip pavadintame straips

nyje - pokalbyje su Lietuvos 
jaunimu TSŽ redakcijoje (pa
rengė Audronė V. Škiudaitė) 
buvo aptariama tema, kuri 
šiandien labai svarbi ir Lietu
voje, ir išeivijoje. Ką reiškia 
Sausio 13-oji tiems, kurie dar 
buvo maži ar gimė vėliau po 
§ios istorinės datos? Ar pakan
kamai mūsų visuomenė įver
tina Sausio 13-osios patirtį ir 
gyvybės aukas, Kovo 11-osios 
istoriniųsprendimųprasmę?I's 
kur ateina pasiryžimas aukotis 
Tėvynės labu~ kokiuose šalti
niuose galima atrasti patriotiz
mo v~? Pokalbyje dalyva
vę trys jauni Tėrynės sąjungos 
- Lietuvos kriklčionių demok
ratų partijos nariai Aistė Ged
vilienė, Andrius lryšniauskas ir 
Justas Šireika bando ieškoti at
sakymų į šiuos klausimus. Siū
lome paskaityti šio pokalbio 
santrauką, pasvarstyti apie ja
me keliamas mintis. 

Pokalbio dalyviai - Aistė 

Gedvilienė, Andrius Vyš
niauskas, Justas Šireika istori
nėmis 1991-ųjų metų sausio 
dienomis buvo dar maži vai
kai, jų atmintis beveik neiš
saugojo tų dienų nuotaikos. 
Tučiau jie vienbalsiai pripa
žįsta - iš dabarties vertinant 
tų dienų įvykius, aišku, kad 
Sąjūdžio nariai ir Lietuvos 
žmonės - parlamento gynėjai 
sumokėjo aukščiausią kainą 

už nepriklausomybę ir laisvę. 
Jų veiksmai parodė, kad Lie
tuvos visuomenė buvo subren
dusi šiam žygiui, nors tiesa ir 
tai, kad laisvės siekius suprato 
ir įvertino ne visi. Jaunieji 
konservatoriai, kalbėdami 
apie mokyklinius metus, isto
rijos pamokas, prisimena, kad 
vienareikšmiško požiūrio į 
Lietuvos atgautą nepriklauso
mybę nebūta. Tuomet mokyk
lose kai kurie mokytojai, net 
ir bendraamžiai, mėgdavo pa
svarstyti, kad sovietiniai laikai 
buvę ne tokie jau blogi. Pir
mieji nepriklausomybės de
šimtmečiai neatnešė tokios 
materialinės gerovės, kokios 
buvo nepamatuotai tikėtasi, 
taigi ir nemažos dalies žmonių 
nusivylimas gana ryškus, tai 
rodo ir dabartinės Lietuvos 
nuotaikos. 

Pašnekovų nuomone, ne
priklausomybės gynėjų pir
mosiose eilėse, vėliau valsty
bės atstatymo darbuose buvo 
tie, kurie jau anksčiau buvo 
pasirinkę pasipriešinimo so
vietinei ideologijai, nesitaiks
tymo kelią. Tiksliau tie, kurie 
namuose, savo šeimose gavo 
pačias vertingiausias Lietuvos 
istorijos pamokas, suprato 
laisvės ir demokratijos prasmę 
ir tikslą, todėl ir prisidėjo juos 
įtvirtinant. Justas Šireika pa
brėžia, kad tokia politinio eli-

to grupė atsirado neatsitikti
nai: ją išaugino istoriniai Lie
tuvos įvykiai, artimesni ir nu
tolę tokie kaip T. Kosciuškos, 
1831, 1863 metų sukilimai. 
Jaunieji konservatoriai sutin
ka, kad išskirtinių patriotiškai 
nusiteikusių ir veiksmui pasi
ruošusių žmonių niekada ne
buvo ir dabar nėra daug -
daug daugiau vadinamojo 
"elito" esama blizgių žurnalų 
viršeliuose, pobūviuose ir kai 
kuriose televizijos laidose. 

Patriotizmo mokykla - šeima 
ir visuomeninės organizacijos 

Kas išugdė šiuos Lietuvos 
kovotojus už laisvę pokario 
metais? Andriaus tvirtinimu
tai visuomeninės organizaci
jos, tuomet dariusios įtaką 
jaunimui: jaunalietuviai, skau-

mo ir formalaus švietimo. Pri
simenant bendraamžių pat
riotinius sentimentus, matėsi, 
kad daugelis tą požiūrį jau at
sinešė iš savo šeimų. Thi rodo, 
kad pagarba tautai ir valsty
bei (arba jos nebuvimas) pir
miausia kyla iš pačios arti
miausios aplinkos, geriausia 
pažįstamų ir artimų žmonių. 

Tėvynė - ne vien skambus 
žodis 

Andriaus Vyšniausko nuo
mone, dažnai patriotizmo ug
dymas labiausiai nukreipia
mas tik į valstybės simbolius. 
Simbolius reikia gerbti, žinoti 
jų reikšmes, bet Tėvynės mei
lės iš knygų neišmoksi. Būtina 
kalbėti apie istoriją - artimą 

ir tolimą, nuoširdžiai ir atvi
rai. Buvusioji A. Kubiliaus 

Laisvės gynėjų diena 

tai, ateitininkai, šauliai ir ki
tos. Šios organizacijos net ir 
paprastiems kaimo jaunuo
liams įdiegė meilės ir parei
gos visuomenei jausmą, todėl 
ir pokario metais daugelis jų 
rinkosi labiausiai pavojingą 
beatodairiško pasiaukojimo 
kelią partizaninėje kovoje. 
Tuo pat metu kiti rinkosi tylų 
prisitaikymą ar paklusnumą. 

Meilė ir atsakomybė savo 
tėvynei prasideda šeimoje -
tokia Aistės Gedvilienės nuo
monė. Ji pabrėžė atsimenanti 
mamos ašaras ir susijaudini
mą, stebint Sausio 13-osios 
įvykius, jos aiškinimus, kad 
tai nepaprasta diena. Vėliau 
jau mokykliniais metais pa
mokose ir visuomeniniuose 
renginiuose buvo daugiau aiš
kinama tų įvykių istorinė 
reikšmė, skatinama pagerbti 
tuos, kurie dalyvavo laisvės 
kovose. Labai svarbu, kad 
kiekvienas augantis vaikas ar 
jaunuolis savo namuose gir
dėtų iš tėvų apie Lietuvos is
torinius įvykius ir kovas, tada 
jau mokyklos, studijų metais 
pateiktos išsamesnės žinios 
būtų geriau suprantamos. Jus
tas Širei.ka, primindamas, kad 
mokyklose pagal seimo nario 
Liutauro Kazlavicko pasiūly
mą yra sudaryta laisvės kovų 
istorija, paremta patriotinio 
ugdymo programa, įspėja, kad 
būtina vengti paviršutinišku-

konservatorių vyriausybė pri
ėmė potvarkį, kad būtų dėsto
ma 18 val. laisvės kovų istori
ja. Daugiau nei pusė mokyklų 
pradėjo šį kursą, kita pusė -
ne. Dar ne visi mokytojai pa
sirengę šioms pamokoms, tad 
ko reikia tikėtis iš užsiėmimų. 

Įsakymais nieko nepa
sieksi. Tik pats asmeniškai Tė
vynę mylintis žmogus gali ug
dyti šį jausmą jaunimui, labai 
įtikinamai ir nuoširdžiai kal
bėdamas tiek apie istoriją, 
tiek ir apie dabartį. Pilietišku
mo pamokos turėtų būti dau
giau nei konstitucijos skaity
mas (aišku, reikia ir tai dary
ti), bet mokykloje nereikėtų 
išskirti vienos ar kitos pamo
kos. Lietuvių kalba ir literatū
ra, istorija, netgi geografija ar 
matematika - gali sudaryti 
progų pakalbėti apie Lietuvą, 
jos mokslą ar ekonomiką, 
žmonių pilietiškumą, atsako
mybę, pareigą, Aistės nuomo
ne, labai svarbu ir kitos veik
los formos: patirtis nevyriau
sybinėse, visuomeninėse orga
nizacijose, savanorystė. Visa 
tai gali padėti įveikti egoizmo 
ar savanaudiškumo bruožus, 
ugdyti sąmoningą apsispren
dimą dirbti ne tik atskiro žmo
gaus, bet ir visuomenės, kartu 
ir Tėvynės labui. 

Nukelta j 5-tą psl. 
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ES lėšos Lietuvai 
Vasario 8 d. pasibaigus 

Europos vadovų deryboms 
Briuselyje, prezidentė Dalia 
Grybauskaitė pranešė, jog 
2014-2020 metais iš Europos 
sąjungos (ES) biudžeto Lie
tuva gaus 44.5 bln. litų - be
veik 10% daugiau nei dabarti
nėje finansinėje perspektyvo
je. Iš ES biudžeto Ignalinos 
atominės elektrinės uždary
mui bus skiriama 450 milijonų 
eurų (1.5 bln. litų), o išvadose 
įtvirtina nuoroda į stojimo į 
ES sutartį "reiškia, kad ir po 

2020 metų Ignalinos elekt
rinės uždarymui finansavimas 
bus toliau tęsiamas". 

ES vadovai taip pat pa
tvirtino, kad tiesioginės iš
mokos žemdirbiams 2020 
metais turėtų pasiekti bent 
196 eurus už hektarą. Pagal 
patvirtintą biudžetą, ES fi
nansinė parama Lietuvos 
žemės ūkiui - tiesioginėms 

išmokoms ir kaimo plėtrai -
auga iki 17 .2 bln. litų (30% 
daugiau, lyginant su 2007-
2013 biudžetu). 

Tiria Ūkio banką 
Generalinė prokuratūra mus, nesudarė pakankamų 

vasario 12 d. pradėjo ikiteis- atidėjinių probleminėms pa
minį tyrimą dėl galimo didelės skoloms, taikė nepriimtinus 
vertės turto iššvaistymo Ūkio sandorių atvaizdavimo ap
banke, kurio veiklą antradie- skaitoje būdus ir taip pažeidė 
nį apribojo Lietuvos bankas. riziką ribojančius teisės aktus. 
'fyrimas pradėtas įvertinus Nustatyta, kad, suformavus 
Lietuvos banko pateiktą in- tinkamus atidėjinius ir tinka
formacij ą apie tikrinimo metu mai įvertinus kitą turtą, Ūkio 
nustatytus 2005-2012 metais banko turto grynoji vertė būtų 
sudarytus įtartinus sandorius. mažesnė nei deklaruojama 
Nustatyta, kad bankas vykdė priežiūros institucijai patei
rizikingą veiklą, netinkamai kiamose ataskaitose. Banko 
vertino prisiimamą kredito ri- veiklos trūkumai ir teisės aktų 
ziką, skolininkų galimybes pažeidimai nustatomi ne pir
vykdyti skolinius įsipareigoji- mą kartą. 

Sieks prekybos sutarties 
Užsienio reikalų ministe- Europa ir pabrėžė, kad tokios 

ris Linas Linkevičius teigia, didžiausios pasaulyje lais
jog Europos sąjungos (ES) ir vosios prekybos zonos įkūri
Jungtinių Amerikos Valstijų mas padėtų Europai įveikti 
laisvosios prekybos sutarties krizę. Prieš metus pasiūlyta 
rengimas gali būti vienas iš JAV ir ES prekybos sutarties 
Lietuvos pirmininkavimo ES idėja pastaruoju metu buvo 
pirmumų šių metų antrąjį pus- gaivinama abiejose Atlanto 
metį. Ministeris pasveikino pusėse, siekiant paskatintinu
JAV prezidento Baracko Oba- silpusių ekonomikų augimą ir 
mos pareiškimą dėl derybų su darbo vietų kūrimą. 

v 

Slubuoja pilietinė galia 
Pilietinės visuomenės ins- indeksas yra 47.6. 'fyrimas taip 

titutas, atlikęs Lietuvos visuo- pat rodo, kad pilietinės galios 
menės pilietinės galios indek- indeksas tarp moksleivių stip
so 2012 m. tyrimą, skelbia, rėja didėjant jų amžiui. Ge
kad pilietinės galios indekso riau nei visa visuomenė moks
vidutinė reikšmė - 35 punktai leiviai vertina ir savo asmeni
iš 100 galimų. 2010 m. ši reikš- nę pilietinę įtaką. 

mė buvo 35.5 punkto. "Kai- "Tundencijos gana pras
bant apie pilietinį aktyvumą, tos, nėra augimo, kuris buvo 
kažkokių ypatingų pokyčių rodomas anksčiau, nepaisant 
neįvyko, ir ta dalis, kurią su- to, kad tyrimas buvo daromas 
daro pilietinis aktyvumas, iš seimo rinkimų metu. Net ir 
esmės nepakito. Tačiau yra tokiomis aplinkybėmis nuo 
pokyčių tam tikrose veiklose", politikos šalinosi ir jaunimas, 
sakė dr. Mindaugas Degutis. visuomenės aktyvumas nė 
Jo teigimu, tai susiję su atsira- kiek nepadidėjo. Išvados būtų 
dusia tam tikrų iniciatyvų pa- tokios, kad jei mes norime 
klausa: pavyzdžiui, gamtos kaip politinė bendrija toliau 
tvarkymo veiklose, kuriose save stiprinti, turime iš tiesų 
dalyvavusių asmenų atsirado ieškoti sprendimo, kaip tai 
daugiau. Moksleiviai visose padaryti", kalbėjo Darius 
veiklose dalyvauja aktyviau Kuolys. Jo teigimu, be sąmo
nei visa visuomenė, ir tie skir- ningo rūpinimosi viešąja erd
tumai nemaži. Išvadose skel- ve, tos tendencijos veiks vis 
biama, jog jų pilietinės galios stipriau. 

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė 

www.tevzib.com 
laukia jūsų apsilankymo 
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Klaipėdos žygio minėjimas Cikagoje 

Šie 2013 metai yra jubi
liejų ir istorinių sukakčių me
tai - Lietuva ir išeivija minės 
1863 m. sukilimo 150 m. jubi
liejų, Dariaus ir Girėno skry
džio garbingą 80 m. sukaktį, 
ir Klaipėdos žygio 90-ąsias 
metines. Sausio 13 d. pažy
mėjome Laisvės gynėjų dieną, 

kuri turi ypatingą reikšmę 
Lietuvai ir lietuvių tautai. 

Kita įsimintina diena yra 
sausio 15-oji. Ją kasmet pažy
mėti kviečia LŠŠI-Čikagoje 
(iniciatyva priklauso Klai
pėdos jūrų šaulių kuopai iš 
Cicero, IL). Tum skirti rengi
niai prasidėjo sekmadienio 
rytą Jėzuitų koplyčioje Mišio
mis už Sausio 13-osios aukas 
ir žuvusiuosius vaduojant 
Klaipėdos kraštą. Po to Jau
nimo centro kiemelyje prie 
paminklo Laisvės kovotojų at
minimui vyko šauliška pager
bimo iškilmė. Buvo padėti vai
nikai, uždegtos atminimo žva
kutės, tylos minute pagerbti 
žuvusieji ir mirusieji laisvės 
kovotojai. Renginį savo atvy
kimu pagerbė ir prasmingą 
sveikinimo žodį tarė LR gene
ralinis konsulas Čikagoje Ma
rijus Gudynas, dalyvavęs su 
žmona ir vaikais, kas paliko 
ypatingai šiltą įspūdį. Šiemet 
prie šaulių prisijungė ir Ma
žosios Lietuvos lietuvių drau
gijos ir Mažosios Lietuvos 
fondo Čikagoje nariai su savo 
gražia istorine Mažosios Lie
tuvos vėliava (žalia-balta- rau
dona). Visus maloniai nuste
bino renginyje gausiai dalyva
vę klaipėdiečiai, gyvenantys 
Čikagoje, ir jų organizatorė 
energingoji Rasa Riauka, Či
kagos skautai, vadovaujami 
Arūno Buntino. 

Toliau šventinis renginys 
ir akademinė valanda buvo 
pratęsta Vytauto Didžiojo 
šaulių namuose. Renginys 
prasidėjo sugiedojus tautos 
himną. Invokacijas sukalbėjo 
LŠŠI kapelionas kun. A. Gra
žulis, SJ, evangelikų-liutero
nų vyskupas Hansas Dumpys 
(Klaipėdos krašto sūnus), ku
riam šis minėjimas buvo dva
sinė atgaiva. Susirinkusiuo-

Klaipėdos žygio 90-qjų metinių minėjimo dalyviai Čikagoje 

sius pasveikino LŠŠI vadas 
Julius Rutenis Butkus, padė
kojo visiems, kurie surengė šį 
minėjimą, pabaigoje prisimi
nė Mažosios Lietuvos himno 
žodžius - LIETUViNiNKAIS 
esame mes gimę, lietuvininkais 
turime ir būt, šį vardą gavome 
užgimę, jam ir neleiskime pra
žūt. 

Sveikinimo žodį tarė 

ALTos pirmininkas Saulius 
Kuprys, mažlietuvių vardu 
sveikino prof. dr. J. Anysas. 
Jis džiaugėsi šiais abiem minė
jimais ir šiomis garbingomis 
sukaktimis, aptarė kai kuriuos 
1923 m. žygio niuansus ir jų 
reikšmę šių laikų Lietuvai, pa
brėžė didelį lietuvininkų šio 
krašto gyventojų norą būti su 
Lietuva, jų vadovų dalyvavi
mą sukilime, Tilžės akto svar
bą šių dienų Lietuvai. Sveiki
no ir JAV LB apylinkės pirmi
ninkė Violeta Valaitytė, pa
brėžusi, kad neturime leisti, 
kad pasikartotų panašūs įvy
kiai, kurie prieš 22 metus su
krėtė visą Lietuvą ir pasaulį. 
Ypatingai pabrėžė užsimez
gusią gražią draugystę su LŠŠI 
ir jos vadovybe. Akademinę 
valandą pradėjo savo paskaita 
LTSC vykdomoji direktorė 
Kristina Lapienytė. Tema bu
vo - JAV lietuvių dalyvavimas 
Klaipėdos sukilime. Ji labai 
plačiai, remdamasi archyvine 
medžiaga ir istoriniais veika
lais, apibūdino JAV lietuvių 
indėlį į šį atmintiną žygį. Jis 
labai reikšmingas nuo sukili
mo finansinio rėmimo iki JAV 
lietuvių asmeninio dalyvavi
mo sukilime. Paminėti Jonas 
Žilius, Steponas Darius, būsi
mas Atlanto nugalėtojas, grū
dinosi būsimam žygdarbiui 

Ernestas Lukoševičius, šau
lys, buvęs SKAT savanoris 

Klaipėdos sukilimo metu. A. 
Ivaškevičius-Yvas, parėmęs 

sukilimą milžiniška pinigų su
ma, A. Martus neilinė asme
nybė, žurnalistas, kalbų saky
tojas, ideologinio-propagan
dinio fronto darbuotojas, 
daug pasidarbavęs Klaipėdos 
atvadavime, deja, peršalęs ir 
miręs, palaidotas bendrame 
kape su sukilimo aukomis. Jo 
vardu net gatvės išvaduotame 
mieste po šiai dienai nėra, rei
kėtų Klaipėdos miesto vado
vams pagalvoti, kaip naujai 
įprasminti šių 12 žuvusiųjų at
minimą. Vienas iš žuvusiųjų 
vos 15 metų berniukas iš Kau
no, šaulys Algirdas Jasaitis, 
žuvo pirmą kartą pamatytoje 
Klaipėdoje, taip ir nepamatęs 
išsvajotos jūros. 

Toliau vyko svečio iš Bos
tono, žymaus Mažosios Lietu
vos kultūros veikėjo, Tilžės 
akto signataro, Prūsų Lietu
vos tarybos nario, VMLGK 
vieno iš steigėjų, Klaipėdos 
krašto šaulių vieno iš vadovų 
ir kūrėjų - Jono Vanagaičio 
vaikaičio, Romo Šležo paskai
ta ir jo senelio 1938 m. išleisto 
almanacho Kovos keliais su-

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd .) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking '} 

(905) 333-5553 

tiktuvės. Svečią susirinku
siems pristatė šaulys ir buvęs 
SKAT savanoris Ernestas Lu
koševičius, apsirengęs panašia 
uniforma, kurią dėvėjo suki
lėliai, su ant rankovės užrištu 
žaliu raiščiu su raidėmis 

"MLS". Svečias iš Bostono 
renginio dalyviams papasako
jo apie savo senelio ir jo šei
mos narių perlaidojimą Lie
tuvoje - Bitėnų kapinaitėse 

šalia Rambyno kalno. Kalbėjo 
apie M. Lietuvos lietuvininkų 
kultūrinę, politinę, bei visuo
meninę veiklą, Klaipėdos 

krašto atgavimo reikšmę, visa 

leidimo 2012 m. Pabaigoje E. 
Lukoševičius apibendrino 
renginį ir Klaipėdos žygio 
reikšmę šių dienų Lietuvai. 
Šio garbingo sukilimo patrio
tinį atgarsį jautė ir 1941 suki
lėliai, pokario rezistentai, par
tizanai ir Sausio 13 gynėjai. 

Minint Klaipėdos sukili
mo jubiliejų verta prisiminti 
ir neišspręstą Karaliaučiaus 
krašto problemą, kuri laukia 
tarptautinių sprendimų eigos, 
nes tai yra neužbaigta 11 Pa
saulinio karo problema, kuri 
turi labai neigiamus tarptau
tinius padarinius visai ES ir 

Sausio 13-osios vėliavų tarnyba 

iliustravo gausiomis skaid
rėmis, parodė daug žemėla
pių, kur lietuvininkų gyventa 
Mažojoje Lietuvoje, priminė 
garbingą šio krašto praeitį, 
pasidalino mintimis sugrąžin
damas savo senelio almana
chą Lietuvos ir išeivijos praei
ties mylėtojams, šio unikalaus 
nepraradusio savo vertės vei
kalo kelią nuo pasirodymo 
1938 m. iki pakartotinio iš-

mūsų Tėvynei Lietuvai. Kaip 
dabar atrodytų Lietuvos že
mėlapis, jei nebūtų 1923 m. 
Klaipėdos žygdarbio? Dabar 
esame viena tauta, viena že
mė, viena Lietuva (šiuos žo
džius yra pasakiusi žymi Lie
tuvos rašytoja, Mažosios Lie
tuvos dukra Ieva Simonai
tytė). (Sutrumpinta) 

Ernestas Lukoševičius, 
LŠŠI CV narys 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, a.sc., LLB. 

PACE LAW FIRM 
+ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 
kūno sužalojimu 

+ imigracija į Kanadą 
+ testamentai ir įgaliojimai 
+ palikimų administravimas 
+ nekilnojamo turto sandoriai 
+ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

295 The West Mali, 6th Floor, Toron to, ON M9C 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809 
Tinklalapis: www.pacelawfirm.com El. paštas: alpace@pacelawfirm.com 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Nesąžiningiems verslininkams -
baudos ir kalėjimas 

Federacinė vyriausybė mę nuo 5 iki 14 metų laisvės 
naujais punktais papildė Įsta- atėmimo ir neriboto dydžio 
tymą dėl užsienio pareigūnų baudas. Pagal jau galiojanti 
papirkinėjimo. Kanadai ieš- Aktą buvo nubaustos kelios 
kant naujų verslo partnerių verslovės. Už Čado vyriau
visame pasaulyje ir plečiant sybės pareigūnų papirkinė

laisvos prekybos sutarčių zo- jimą siekiant greičiau pasira
ną, stengiamasi išvengti nesą- šyti sutarti, Griftiths Energy 

Vasario pinnųją savaitę Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė dalyvavo neeiliniame Europos žiningumo. Už užsienio vers- International Inc., esančiai 
sųjungos valstybių vadovų posėdyje Briuselyje. Jame buvo aptartas daugiametis ES biudžetas lo partnerių papirkinėjimą, ti- Kalgaryje, buvo paskirta $10 
2014-2020 metams. Nors bendrasis ES biudžetas buvo gerokai sumažintas, Lietuvai pavyko iš- kintis išimčių ar palankesnių mln. bauda. Niko Resources 
siderėti 4 bln. litą daugiau nei gauta per praėjusį laikotarpį. Šios lėšos bus skirtos žemdirbių verslo sąlygų, numatomos Ltd. už papirkinėjimą paskirta 
paramai, Ignalinos atominės elektrinės uždarymui ir kitiems energijos gavybos projektams. griežtesnės bausmės asme- $9.5 mln. bauda ir bandoma
Bendra ES parama Uetuvai - 44.5 bln. litų. Nuotraukoje prezidentė Dalia Grybauskaitė ES nims ar verslovėms. Už šį nu- sis laikotarpis, kurio metu bus 
valstybių vadovų neeiliniame posėdyje (Inf. ir ntr. iš LR seimo tinklalapio) sikaltimą galima skirti baus- stebima verslovės veikla. 

Tautinės vertybės ir politika 
Atkelta iš 1-mo psl. 

atliktas lietuvių tautinės savi
monės tyrimas, kurio rezulta
tai apibendrinti Lllijanos Ast
ros ir filosofo Broniaus Kuz
micko monografijoje Šiuolai
kinė lietuvių tautinė savimonė 

(V., 1996), europarlamentarės 
Laimos Andrikienės organi
zuota Vilniuje tarptautinė 
konferencija "Vertybės ir po
litika" (2007 m. gegužės 10-
11 d.) bei Onos Voverienės 
auklėjamojo pobūdžio knyga 
Tautotyros etiudai; jos skyrius 
Tautos vertybės (Y., 2011 ). Ko 
gero, ši tema dabar Lietuvai 
esant kryžkelėje tarp valdžiai, 
visoms jos institucijoms la
biausiai priimtino ir visomis 
priemonėmis diegiamo vals
tybėj e globalizmo ir Tautos 
gelmėse priešaušrio spalvo
mis pradedančio skleistis tau
tiškumo, yra pati aktualiau
sia. Kol dar esame lietuviai 
Lletuvos žemėje. 

Minėta Lilijanos Astros ir 
Broniaus Kuzmicko bei Onos 
Voverienės knyga, kaip rodo 
ir jų pavadinimai analizuoja 
per amžius susiformavusias 
Lletuvoje ir šiuolaikines lietu
vių vertybes. Gi Laimos And
rikienės konferencijoje buvo 
kalbama apie bendrąsias 
krikščioniškąsias vertybes, 
dabar jau nykstančias ir pa
saulio galingųjų ignoruoja
mas. Europos sąjungos inicia
toriai ir kūrėjai-vokietis Ro
bertas Adenaueris ir prancū
zas Robertas Šumanas, savo 
gyvenime vadovavęsi krikš
čioniškomis vertybėmis, ska
tino ir kitus jomis vadovautis. 
Deja, jau mūsų laikais, spar
čiai pradėjus plisti globaliz
mo, kaip teigė antikomunistas 
ir antiglobalistas Vilius Bra
žėnas, "to neokomunizmo" 
idėjoms, krikščioniškosios 

vertybės visos ES mastu išstu
miamos iš viešumos (Kače
rauskienė A. ~rtybės ir politi
ka 11 XXI amžiaus horizontai. 
- 2007, geg. 23, p. 1,3) 

Konferencijoje buvo tei
giama, kad dauguma Europos 
politikų yra atitrūkę nuo 
krikščioniškojo paveldo ir 
bando visoms Europos tau
toms primesti ateistinį huma
nizmą. Europos parlamentas, 
kuriame didelę įtaką įgijo 
ateistinės globalistų grupės, 

lengvai pasiduoda įvairiems 
pragaištingiems spaudimams, 
koks yra, pavyzdžiui, homo
seksualistų ir feminisčių lobiz
mas. Kardinolas T. Bertoni 
teigia, kad politika, kuri nere
mia krikščioniškųjų vertybių -
laisvės, teisingumo, paramos 
socialinei taikai ir jautrumo 
vargingųjų problemoms - ne
gali būti gera. Remdamasis 
šiuolaikinio mąstytojo Šarlio 
Pegy mintimis, kardinolas T. 
Bertoni teigia, kad "arba de
mokratija bus morali, arba ji 
nustos buvusi demokratija" 
(Mindaugas Buika. Tikėjimo 
ir vertybių krizė Europoje 11 XXI 
amžius. - 2007, rugpj. 29, p. 2) 

Kitoje tarptautinėje kon
ferencijoje "Krikščioniškosios 
vertybės postmodernistinėj e 
visuomenėje", vykusioje Kau
ne 2008 m. spalio 24 d. Stasio 
Šalkauskio kolegijoje, Mins
ko-Mogiliovo arkivyskupas 
Tudeušas Kondrusievičius sa
vo pranešimą pradėjo sąvokų 
"modernizmo epocha" ir 
"postmodernizmo epocha" 
turinio analize. Jo nuomone, 
"Antroje XX š. pusėje pasi
baigė modernizmo epocha, 
kuri minties srityje siekė tiks
laus, racionalaus bei moksli
nio realizmo pažinimo, veiks
mo srityje - didesnio efekty
vumo. Šiuolaikinės naujosios 
tendencijos apibrėžiamos ter
minu postmodernizmas" 
(Kondrusievičius T. Krikščionis 
postmodernizmo ideologijos 
akivaizdoje 11 XXI amžius. -
2008, lapkr. 7, p. 7). 

Postmodernizmo svar
biausi bruožai - agnosticiz
mas (pažinimo teorijos kryp
tis, neigianti galimybę pažinti 
objektyvią tikrovę - O.V. 

Tarptautinių žodfių žodynas. -
V., 1985); moralinis reliatyviz
mas (metodologinis principas, 
absoliutinantis pažinimo, ver
tybių, tikrovės kintamumą, są

lygiškumą ir neigiantis daiktų 
ir reiškinių pastovumą, žinių 
perimamumą- O.Y. Tun pat) 
ir religinis indiferentizmas. 

Moralinėje srityje jis nai
kina nuodėmės supratimą ir 
skirtumą tarp gėrio ir blogio. 
Pažinimo srityje tvirtina, kad 
objektyvi ir pastovi tiesa ne
egzistuoja. Religijos srityje 
sulygina visas religijas, sektas, 
religinius judėjimus. Postmo
dernizmo nepriimtinos mora
lės ir etikos normos. Pagal 
postmodernizmo ideologus, 
jeigu Dievas yra, tai jis yra tik
tai tam, kad tarnautų žmogui, 
užtikrintų jo gerovę ir saugų 
gyvenimą. Postmodernistai 
naikina iš žmogaus gyvenimo 
objektyvią tiesą ir siekia abso
liučios niekieno, ir ypač religi
jos ir moralės, varžomos indi
vido laisvės. Šv. Tėvas Bene
diktas XVI tvirtina, kad "re
liatyvizmas veda ne į tikrą lais
vę, bet į moralinį ir intelek
tualinį pasimetimą, standartų 

sumažinimą, pagarbos sau at
sisakymą ir net į sielvartą" 

(T. .Kondrusievičius. Tun pat). 
Postmodernistinis auklėjimas 
siekia tikslo - išauklėti atvirą 

ir niekieno nevaržomą žmo
gų, naikinantį iš savo gyveni
mo tautines, šeimynines, reli
gines, kultūrines ir žmogiško
sios prigimties vertybes. Tuks 
auklėjimas siūlo neribojamą 

laisvę gyventi taip, kaip nori, 
o pačios pavojingiausios to
kiai laisvei yra moralinės nor
mos, nes jos apriboja žmonių 
galimybes. Visuomenė, kuri 
priima postmodernistinį auk
lėjimą, jaunąją kartą ne auk
lėja, o tik augina, naikindama 
žmoguje amžinąsias žmonijos 
vertybes - religiją, šeimą, pas
tovumą, meilę, pareigą tautai, 
šeimai, savo valstybei. 

(Bus daugiau) 

Išdavystė turto neatnešė 
Pačiam įžymiausiam Ka- dominančias žinias apie laivų 

nados šnipui ir valstybės išda- ir povandeninių laivų judėji
vikui J. Delisle teismas pasky- mą pasauliniuose vandenyse 
rė bausmę. Už sulaužytą pasi- ir kt. Sulaikytas nusikaltimo 
tikėjimą ir valstybės paslapčių vietoje J. Delisle prisipažino, 
išdavimą priešiškai valstybei teisme atsiprašė dėl savo 
jam paskirta 18 metų laisvės veiksmų. Kanados gynybos 
atėmimo ir sumokėti $111,000 ministerija pripažįsta, kad pa
baudą - tokią pačią sumą, ko- daryti nuostoliai dėl perduotų 
kią jis buvo gavęs iš Rusijos duomenų dar nežinomi, bet 
už pavogtus žvalgybos duome- valstybės saugumui šis ivykis 
nis. J. Delisle, dirbęs vienoje nepakenkė. Šiuo metu gyny
iš jūrų žvalgybos įstaigų, sava- bos ir žvalgybos įstaigos su
noriškai pasiūlė Rusijos am- griežtino asmenų, dirbančių 
basadai Kanadoje savo pa- su slapta informacija, kontro
slaugas: už pinigus teikti juos lę ir pakeitė darbo taisykles. 

Nauja Ontario vyriausybė 
Ontario provincijos istori

joje vyriausybės vadove pirmą 
kartą tapo moteris. Buvusi D. 
McGuinty liberalų vyriausy
bės narė Kathleen Wynne lai
mėjo rinkimus ir teisę iki kitų 
provincijos rinkimų vadovauti 
naujosios vyriausybės darbui. 
Naujoji vadovė jau pristatė 
savo vyriausybę. Ji penkeriais 
ministeriais didesnė nei buvu
sioji ir gerokai pasikeitusi pa
gal sudėtį. 

Iš vyriausybės pasitraukė 
buvęs finansų ministeris D. 
Duncan, kurį pakeičia buvęs 

Nauja Ontario provincijos vy
riausybė. Pirmoje eilėje iš k. 
vadovė Kathleen Wynne ir jos 
pavaduotoja sveikatos apsau
gos ministerė D. Matthews, 
kiti naujojo kabineto nariai 

bankininkas Ch. Sousa, atsi- perduodama naujai ministerei 
sako dirbti naujoje vyriausy- Liz Sandais. Sveikatos apsau
bėje ir buvęs energetikos mi- gos ministere ir vyriausybės 
nisteris Chris Bentley. Pati vy- vadovės pavaduotoja pasilie
riausybės vadovė sau pasilie- ka Deb Matthews, ministeriu 
ka žemės ūkio ministeriją, la- pensininkų reikalams pa
bai prieštaringą švietimo sritį skirtas Sergio Mario. 

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė 

Ar galima išmokyti .•. 
Atkelta iš 3-čio psl. 

Pašnekesio dalyviai sutinka, kad labiausiai kenkia patrio
tizmo ugdymui paviršutiniškumas ir formalumas. Lengviausia 
išmokti gerbti valstybės simbolius, sunkiau pajusti gilesnius 
žmogaus ir visuomenės, Tėvynės ryšius, savo atsakomybę už 
tai, kas vyksta aplink. Patriotizmas - ne skambios frazės, mo
savimas trispalve, tai konkretūs darbai savo aplinkoje, darbo
vietėje, elgesys viešoje erdvėje. Sąžiningas darbas ir geranoriš
kas požiūris į savo kaimyną, mokėjimas saugoti aplinką, 
gamtą, gerbti kiekvieno žmogaus darbą ir jo sukurtus vaisius, 
būti atsakingam už viską, kas vyksta šalia, vadinasi, mylėti tą 
vietą, kurią vadiname Tėvyne. SK 
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Lietuvos pilietybė - abipusis 
rūpestis 

Prezidentė Dalia Grybauskaitė susitiko su naująja Pasaulio 
lietuvių bendruomenės (PLB) pirmininke Danguole Navickie
ne. Susitikime buvo aptartas pasaulio lietuvių organizacijų 
vaidmuo telki.ant lietuvius, išvykusius iš tėvynės, Lietuvoje ir 
užsienyje gyvenančių lietuvių bendradarbiavimo stiprinimo 
galimybės. Susitikime su PLB pirmininke taip pat buvo ap
tartas ir dvigubos pilietybės klausimas Ntr. Dž.G. Barysaitės 

Kaziuko mugė Dubline 
2013 m. kovo 9-10 d.d. 

Jau trečius metus iš eilės, 
idėjų ir pamogų studija "Five 
Star Fun" Dubline rengia Ka
ziuko mugę, kuri praėjusiais 
metais išaugo į Europos kul
tūrų festivalį ir sulaukė milži
niško pasisekimo ne tik tarp 
tautiečių gyvenančių Airijoje. 
Į Kaziuko mugę praėjusiais 
metais plūdo daugybė kitų 
Europos kultūrų atstovai gy-

met prisideda prie Kaziuko 
mugės Dubline, finansuoda
ma atvykstančius tautodaili
ninkus bei amatininkus iš Lie
tuvos, norinčius pristatyti Lie
tuvos kultūrą svetur. Lietuvos 
ambasada Airijoje bei amba
sadorius Vidmantas Purlys 
jau tapo ir savotišku Kaziuko 
mugės ambasadoriumi, kas
met prisidėdamas ir palaiky-

Didieji Dublino parodų rūmai RDS 

venantys Airijos saloje . Tai 
buvo ne tik lankytojai, kurie 
norėjo susipažinti su lietu
viška kultūra. Savo unikalius 
gaminius ir paslaugas pristatė 
ir kitų šalių atstovai, kaip 
Lenkija, Ukraina, Latvija, Es
tija, Airija, Rumunija, Azer
baidžianas, Anglija, Ispanija, 
Turkija. Šiais metais organiza
toriai plečia Europos Kultūrų 
festivalį pavadinimu "St. Ca
simir's Fair" ir kviečia visas 
Europos valstybes dalyvauti 
dviejų dienų šventėje. 

Praėjusiais metais Kaziu
ko mugėje lankėsi buvęs Lie
tuvos žemės ūkio ministeris 
Kazys Starkevičius, Lietuvos 
žemės ūkio ministerija kas-

damas šią gražią festivalio 
idėją. 

Festivalis kaip ir praėju
siais metais vyks didžiausiuo
se Dubline parodų rūmuose 
RDS (www.rds.ie ), kuriuose 
vyksta pasaulinio garso 
žvaigždžių koncert~i, semi
narai bei parodos. Siais me
tais pasirinkta dar didesnė 
salė, kad tilptų visi norintys 
susipažinti su visomis Eu
ropos kultūromis, jų maistu, 
tradicijomis bei šokiais. Dvie
jų dienų Festivalyje bus pri
statyta įspūdinga programa, 
nebus pamiršti ir mažieji lan
kytojai, kuriems bus paruošta 
atskira "Susipažinkime su Eu
ropa"' vaikų zona. 

NUOŠIRDŽIAI DĖKO
JAME už gautus šventinius 
šv. Kalėdų ir Naujųjų metų 
proga sveikinimus nuo Lietu
vos seimo pirmininko pava
duotojos Irenos Degutienės, 
Lietuvos užsienio reikalų mi
nisterio Lino Linkevičiaus ir 
nuo Vilniaus Lietuvių Namų, 
Užsienio lietuvių švietimo 
centro. 

SLA VALDYBA dėkoja 
Lietuvos ambasadai už gautą 
knygų dovaną mūsų biblio
tekai. 

ARGENTINOS LIETU
VIŲ BENDRUOMENĖ {ALB) 
pareiškė savo nuomonę dėl 
Lietuvos ambasados Argenti
noj e uždarymo laiške žinia
sklaidai ir įvairioms lietuviš
koms organizacijoms, kuria
me teigiama, jog 2012 m. 
gruodžio 31 d. uždarius am
basadą Argentinoje, prarasta 
reikšminga lietuviškų draugi
jų veiklos Argentinoje skatin
toja, jos palaikytoja, atnaujin
toja. Ambasada buvo atidary
ta 2002 metais ir per tuos vie
nuolika metų buvo Argenti
nos lietuvių draugijoms svar
bus atsinaujinimo veiksnys, jų 
veiklos stiprintoja. Argentinos 
lietuviai apgailestauja tokį 
Lietuvos valdžios sprendimą, 
... ir nori pareikšti, kad jis lie
tuviškų draugijų veiklą, nuo
taiką žymiai paveikė, ir tai dar 
daugiau atspindės tolesnėje 
jų veikloje. 

VASARIO 16-0SIOS mi
nėjimas SLA patalpose ir ba
seino sezono uždarymas-pie
tūs vyko vasario 17, l v. p. p. 

A.a. ALFREDO RUPLĖ
NAS, Lietuvių centro ir Ar
gentinos lietuvių bendruome
nės vicepirmininkas, mirė sau
sio 15 d. SLA valdyba reiškia 
gilią užuojautą jo šeimai ir 
draugams. 

ŠIŲ METŲ RENGINIAI: 
balandžio 27 d. - visuotinis 
narių susirinkimas; gegužės 5 
d. - Motinos dienos minėji
mas; birželio 29 d. - Joninių 

šventė; liepos 7 d. - Mišios už 
mirusius narius; rugpjūčio 4 
d. - pietūs ir SLA veiklos 99-

Kovo 9 dienos vakarą or
ganizatoriai skiria lietuviams 
ir kviečia visus į Juodo humo
ro vakarą su Vytautu Šapra
nausku. Festivalis ir jo prog
rama bus viešinama Lietuvoje 
bei Airijoje, kad ją aplankytų 
kuo didesnis skaičius Airijoje 
gyvenančių lietuvių, pačių ai
rių ir kitų Europos valstybių 
atstovai. Per savaitgalį tiki
masi sulaukti apie 15,000 lan
kytojų. Europos kultūrų festi
valiu labai domisi Airijos ži
niasklaida, kuri labai palaiko 
šią gražią idėją susipažinti su 
vienas kito kultūra. Inf. 

sios sukakties minėjimas; lap
kričio 10 d. - XXIV Alaus 
šventė; gruodžio 15 d. - ba
seino 2013-2014 m. sezono 
atidarymas. 

PRANEŠIMUS SIŲSTI 
el. paštu boletinzinios-sla 
@hot mail.com. SLA inf. 

Austrai l Ja 
PIRMASIS AUSTRALI

JOS LIETUVIŲ DIENŲ ren
ginys - Tautodailės parodos 
atidarymas įvyko 2012 m. 
gruodžio 26 d . Adelaidėje, 
Migracijos muziejaus patal
pose. Šis muziejus ypač reikš
mingas tuo, kad jame yra pa
talpinti Australijon atvykusių 
etninių grupių istoriniai, kul
tūriniai bei tautiniai rodiniai. 
Šią parodą organizavo Janina 
Vabolienė ir Daina Pociūtė. 
Joje ant stalų buvo išdėstyti ir 
ant sienų pakabinti keramikos 
darbai, medžio drožiniai, gin
taro dirbiniai, vitražai, tauti
niai audiniai. Įžanginį žodį 
tarė J. Vabolienė, pakviesda
ma parodą atidaryti Migra
cijos muziejaus direktorę 
Allison Russell. Pastaroji pa
sidžiaugė, kad lietuviai, nors 
ir nedidelė grupė, savo kultū
rine veikla yra gerai žinomi. 
Po atidarymo visi dalyviai bu
vo pavaišinti. 

DAILĖS PARODA vyko 
2012 m. gruodžio 28-31 d.d. 
Don Payatt salėje, Norwood 
vietovėje. Ji buvo skirta Ade
laidėje gyvenusios ir kūrusios 
skulptorės Ievos Sakalauskai-

tės-Pocienės atminimui. Pa
rodoje savo darbus išstatė 19 
dailininkų. Parodą koordi
navo Renata Urmonienė. 

JAUNIMO DAILĖS PA
RODA vyko 2012 m. gruodžio 
27-31 d.d. Adelaidės Lietuvių 
Namų patalpose. Parodos te
ma: Bendruomenė, Viltis, 
Draugystė. Ja rūpinosi Dana 
Valužienė. Dalyvavo 25 vaikai 
- du iš Pertho ir vienas iš Syd
ney vietovių, kiti iš Adelaidės. 
Jų 30 piešinių vertino Tomas 
Tymukas (Dip. Fine Arts). 
Buvo paskirtos 6 piniginės 
dovanos - trys Australijos lie
tuvių bendruomenės ir kitos 
trys Pociaus ir Page-Hanity 
šeimų - skulptorės Ievos Sa
kalauskaitės-Pocienės atmi
nimui. 

Lenkija 
PUNSKO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖ Laisvės 
gynėjų dieną minėjo sausio 13 
d. Lietuvių kultūros namuose. 
Meninę programą atliko cho
ras "Vilnius" iš Lietuvos, 
skambėjo komp. Laimio Vil
končiaus dainos, atliktos cho
ristų, paties autoriaus ir sol. 
česlauskaitės. Šiuo minėjimu 
buvo prisiminti Sausio 13-
osios įvykiai, išgyvenimai, pa
tirtys. Tuda lietuviai visuose 
pasaulio kampeliuose gyveno 
laisvės dvasia ir viltimi, kad 
Lietuvai pavyks apginti savo 
kraštą. Tuutiečių viltys išsipil
dė. Sudėtos aukos įpareigoja 
kiekvieną lietuvį budėti savo 
krašto sargyboje. JA 

830 Main St. E, Hamilton, ON LSM ll6 

Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126 

SĄSKAITOS PASKOLOS 

Taupomoji sąska ita 0.25% Asmeninės nuo 3.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% Nekiln. turto l metų 3.25% 

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF 

90 dienų i ndėl i ai 0.50% Kintantčios 0.50% 
180 dienų indėl iai 0.50% l metams 1.60% 
l m. term. indėliai 1.60% 2 metams 1.75% 
2 m. term. i ndėliai 1.75% 

3 metams 2.25% 
3 m. term. indėliai 2.25% 
4 m. term. indėl iai 2.40% 4 metams 2.40% 

5 m. term. indėl iai 2.50% 5 metams 2.50% 

• Nemokami čekių sąskaitų apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 6 mif. dol. kapitalu ir 
Kanados valdžios iki $100,000.0 sumos draudimu 

AKTYVAI VIRŠ 75 MILIJONŲ DOLERIŲ 

MASTERCARD KREDITO KORTELĖ 

INTERAC KORTELĖ 

DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 
Trečiadie niais - 9 v.r. - l v.p.p., penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

Šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 
Liepos ir rugpjūčio mėnesiais šeštadienia is uždaryta. 



------... LIETUVIŲ TELKINIUOSE::======= 

Su oficialiu vizitu Danijoje vieffjusi prezidentė Dalia Grybauskaitė susitiko su Danijoje stu
dijuojančiu Lietuvos jaunimu. Lietuvių jaunimo sajunga Danijoje prezidentei pristatė savo 
vykdomą projektą "Keliaujanti knyga". Iš lietuvių autorią darbų sudaryta ir i anglų kalbą 
išversta knyga paliekama įvairiose Kopenhagos vietose, kad su lietuvių literatūra galėtų susi
pažinti Danijos imonės. Šiuo metu Danijoje studijuoja apie 1,500 lietuvių. Dauguma jų baigę 
studijas ketina grįžti i Lietuvą Ntr. Dž.G. Barysaitės iš LR seimo tinklalapio 

St. Petersburg, FL 
TRADICINĖ KŪČIŲ VA

KARIENĖ. Klubo salėn suva
žiavo per 130 klubo narių ir 
svečių. Šiaudinukais papuošta 
eglutė, "liepsnojantis" TV ek
rane židinys, gražiai išpuošti 
ir tradiciniais Kūčių valgiais 
perkrauti stalai pasitiko sve
čius. Klubo pirmininkė Vida 
Meiluvienė pasveikino visus 
ir pasidalino mintimis apie 
Kūčių vakaro tradicijas lietu
viškose šeimose. ŠV. Kazimie
ro misijos vadovui kan. Ber
nardui Tulaišiui sukalbėjus 
maldą ir palaiminus valgius 
bei dalyvius, laužėme plotke
lę-k.alėdaitį, sveikinomės lin
kėdami vieni kitiems džiugių 
švenčių. Kūčių valgius paruo
šė klubo šeimininkė Angelė 
Straukienė su pagalbininkė
mis, o sunkųjį darbą - šližikų 
kepimą atliko savanorės klu
bo narės. 

NAUJIEJI METAI neap
siėjo be paminėjimo. Tučiau jis 
vyko trim dienom vėliau. Ne
buvo orkestro, vadinosi Nau
jųjų metų pirmuoju renginiu, 
buvo pagerinti pietūs ir žino
ma, paslaptingo mecenato pa
aukotas šampanas. Susirinko 
veik pilna salė. Visi pasipuo
šę, kaip tinka tokios dienos 
paminėjimui. Po skanaus 
maisto ir pakeltų taurių visi 
stebėjo Mečio Šilkaičio pa
ruoštą filmo montažą apie 
garsiąją auksinę "Žuvėdrą". 
Klaipėdos universiteto spor
tinių šokių ansamblis tikrai 
pasirodė puikiai. Jauni vyru
kai, jaunos merginos daugiau
sia šoko ispaniškos muzikos 
garsų fone. Šoko grupėmis, 
šoko pavieniui. Šis ansamblis 
puikiai reprezentuoja Lie
tuvai tarptautinėse varžytu
vėse ir yra pelnęs gausybę me
dalių, dauguma jų aukso. 
Kaip vienas išsireiškė, "tai 
buvo atgaiva ir mankšta 
akims ir širdžiai. Ji ne vienam 
virpėjo". MŠ 

SAUSIO 13 Lietuvių klu
be paminėta Laisvės gynėjų 
diena. Klubo pirmininkė Vida 
Meiluvienė pakvietė Aurelijų 

Kilbauską, kuris įvykių metu 
buvo Vilniuje ir savo kalboje 
jautriai papasakojo to meto 
Lietuvos žmonių padėtį ir 
nuotaikas. Klubo pirmininkė 
ir susirinkusieji dėkojo pa
skaitininkui. 

LDD-gijos KALĖDINIS 
PABENDRAVIMAS. 2012 m. 
gruodžio 12 d. prie gražiai pa
puoštų stalų Klubo salėje su
sirinko LDD-jos narės savo 
tradiciniam kalėdiniam pa
bendravimui-susirinkimui. 
Sekretorė Alvita Kerbelienė 
perskaitė praeito susirinkimo 
protokolą, iždininkė Liuda 
Petkuvienė supažindino su 
skyriaus finansine padėtimi. 
Per praėjusius metus į Lietuvą 
išsiuntėme $3,400 šalpos. Thip 
pat skyrėme $700 sunkioje 
būklėje esančioms mūsų gy
venvietėje. Skyriaus pirminin
kė Aldona Stasiukevičienė 
nuoširdžiai dėkojo visoms au
kotojoms ir narėms, kurios 
padėjo rengti vartotų daiktų 
išpardavimą. Pabendravimo 
metu gauta $961 aukų. Po 
pranešimų pirm. A Stasiuke
vičienė pakvietė vaišintis na
rių suneštais sumuštiniais, py
ragais ir kavute. šv. Kazimie
ro misijos vadovas kan. Ber
nardas Tulaišis palinkėjo sėk
mės ateities darbuose. 

KLUBO METINIS ATA
SKAITINIS susirinkimas bu
vo sušauktas sausio 26. Veik
los pranešimus padarė pirmi
ninkė Vida Meiluvienė, valdy
bos nariai, veiklos šakų vado
vai ir revizijos komisija. Buvo 
prisiminti per praėjusius me
tus Amžinybėn išėję 14 Klubo 
narių. Pranešimuose atsispin
dėjo valdybos dedamos įvai
rios pastangos telkti Klubui 
lėšas, kurios yra labai reikalin
gos senstančio pastato ir :įren
gimų priežiūrai. Klubo pirmi
ninkė padėkojo buvusios 

valdybos nariams ir pasidžiau
gė, kad dar vis atsiranda na
rių, sutinkančių aukoti savo 
laiką Klubo veiklos vykdymui 
- bendram narių labui ir su
tinka darbuotis valdyboje. 
Dėkojo Klubo pagalbiniams 
vienetams - Kultūros būre

liui, "Lietuvių žinioms", "Rit
mui" ir visiems, kurie lankosi 
Klubo renginiuose, aukojan
tiems valdybos rengiamoms 
loterijoms bei vartotų daiktų 
išpardavimams. Apgailestavo, 
kad dėl amžiaus lankytojų 
skaičius smarkiai mažėja. Iš
reikšta ypatinga padėka Klu
bo pirmininkei už jos sėkmin
gą veiklą, siekiant atstatyti 
prieš 14 metų prarastą "Cor
poration for Non-Profit" Klu
bo statusą. Thi yra didelė fi
nansinė pagalba, nes Klubas 
yra atleistas nuo nekilnojamo 
turto mokesčių - apie $12, 
000. Pasibaigus susirinkimui 
visi nariai buvo pavaišinti gar
džiais blyneliais, pyragėliais ir 
kava. A. Karnienė 

London, ON 
PRAĖJUSĮ sekmadienį 

gražiai atšvęsta Lietuvos Ne
priklausomybės šventė Mišio
mis ir po Mišių salėje vykusiu 
lietuvių bendruomenės su
rengtu minėjimu. Tu proga 
jaunimas rodė Andriaus Ri
miškio dainų vaizdajuostę 
"Mano kelias su draugais". 
Minėjimas buvo užbaigtas vai
šėmis su kavute ir pyragai-
čiais. 

GAVĖNIOS SUSIKAU
PIMO DIENA bus kovo 17, 
sekmadienį. Susikaupimą ves 
Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto ir Kauno klinikų 
kapelionas bei "Marijos radi
jas" programų bendradarbis 
kun. Nerijus Šmerauskas. 

VASARIO 24, sekmadie
nį, Mišios bus aukojamos už 
Staškūnų šeimos mirusius. Inf. 

Vilniaus radijo laidos usie· 
niui girdimos kasdieną, 7 v.v. 9875 
kHz dažniu, 31 m bangos ruože. 
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Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com 

GIC INDĖLIAI 
(Pe-lno padalinimas netaikomas) 

l metl!.j "cashable" 1.30% 

l mettĮ 1.75% 

2metų 1.75% 

3metl!.j 2.00% 

4mettĮ 2.15% 

Smetl!.j 2.25% 

GIC INDĖLIAI 
(Taikomas pelno padalinimas) 

l metl!.j"cashable" 1.25% 

l metl!.j 1.40% 

2metl!.j 1.65% 

3 metlŲ 1.95% 

4metl!.j 

Smetl!.j 

2.00% 

2.15% 

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita 

TFSA a.tviras, kintantis 

RRSP ir RRIF atviras, kintantis 
l metl!.j 

2metl!.j 

3 mettĮ 

4metl!.j 

5 mettĮ 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5Gl 

1.80% 
1.45% 
1.60% 
1.85% 
1.85% 
2.35% 
2.50% 

Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 

Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554 
2185 Stavebank Rd. 

Mississauga, ON L5C 1T3 

• 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 1.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
l metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 
l metų 2.50% 
2 metų 
3 metų 
4metų 

5 metų 

2.90% 
3.10% 
3.25% 
3.25% 

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 2.80% 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
l, 2, 3 metų 3.25% 
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75% 

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 

Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas 

Darbo laikas: 
Pirm., antr., tr~. 

Ketvirt., penkt 
Šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Ketvirtadiėniais 
Sekmadieniais 

9:00 - 330 
9:00 - 8:00 
9:00 - 1:00 
8:30- 12:45 

12:00-7:00 
9:00- 12:30 

DEMESIO! 
Pradedant nuo antradienio, 2013 m. vasario 19 d. 
Anapilio skyrius bus uždarytas antradieniais 

ANAPILIO SKYRIAUS DARBO VALANDOS 
pradedant nuo 2013 m. vasario 18 d. 

Pirmadienis nedirbame 
Antradienis nedirbame 
Trečiadienis nedirbame 

--.W•'IUJllllao:r• '"' 111•••• m-·-
Penktadienis nedirbame 
Šeštadienis nedirbame 

„ . „:.. •uu1 •••••• 

LEDAS REFRIGEAATION 

AIR CONDITIONING A HllATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328 

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą 

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu 

JURGIS KULIEŠIUS 
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatlco.ca 

S
I l s utton group-.. ,& ... ~. assu ran ce realty inc. , 
U4.Wt\I Brokerage* Tel. tiesiogiai: 

l 10 ·1NDEPENDENTLYOWNEDANDOPERATED 416-568-16 



8 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 2013.11.20 Nr. 7 

LIETUVOS KULTUROS ŽINIOS 

Naujasis centras tarnaus visiems 
Vtlniuje Saulėtekyje duris 

lankytojams atvėrė Vilniaus 
universiteto bibliotekos pada
linys - valstybinis atviros pri
eigos mokslinės komunikaci
jos ir informacijos centras 
(MKIC). 

taip pat didžiojoje skaitykloje, 
kur galima ir kalbėtis, ir skai
tyti, ir laisviau jaustis. Taip 
pat pastate yra informacinių 
technologijų laboratorija, 3D 
laboratorija, įvairių dydžių se
minaro kambarių, patalpų 

Naujasis Vilniaus valstybinio universiteto mokslo komu
nikacijos ir informacijos centras Saulėtekyje bus atviras 
visiems lankytojams 

Architekto R. Paleko ir 
ARCH studijos suprojektuo
tas modernus pastatas iškilo 
mokslo ir verslo Saulėtekio 
technologijų slėnio teritori
joje ir yra pirmasis šio slėnio 
statinys. MKIC pastatą suda
ro trys korpusai, sujungti co
koliniu aukštu. Bendras pa
stato plotas - beveik 14,000 
kv. metrų, skaityklų plotas sie
kia beveik 4,000 kv. metrų. Į 
moderniausias leidinių sau
gyklas perkeliama dalis VU 
bibliotekos fondų-per 2 mln. 
spaudinių. Skaitytojams 
įrengta per 800 darbo vietų -
tarp jų bus ir darbo vietos 
triukšmingesnėse skaityklose, 

grupiniam studentų darbui. 
Norintiems labiau susikaupti 
lankytojams įrengtos 34 atski
ros patalpos. Naujovė-pato
gios 6 darbo vietos tėveliams 
su savo atžalomis. Naujojo 
centro paslaugomis galės nau
dotis ne tik studentai, bet ir 
visi gyventojai. 

Projekto vertė - 100 mln. 
litų, iš jų beveik 85 mln. litų 
skyrė Europos regioninės 
plėtros fondas, 15 min. litų -
Lietuvos valstybės biudžeto 
lėšos. Prieš 442 metus įsteigta 
Vtlniaus universiteto bibliote
ka aptarnauja apie 25,000 
skaitytojų, čia saugoma apie 5 
min. knygų ir kitų spaudinių. 

Nepriklausomybės dienai -
naujas kūrinys 

Kasmet Lietuvos kompo- Dambrauskaitė. Dirigentas -
zitoriai Lietuvos nepriklauso- M. Pitrėnas. Koncerte skam
mybės atkūrimo dienos - Va- bėjo lietuvių kompozitorių -
sario 16-osios proga sukuria J. Gruodžio, A. Martinaičio, 
specialų kūrinį. Šiemet Vals- E. Balsio, V. Miškinio, A. Ka
tybinėje filharmonijoje skam- čanausko, B. Dvariono, A. 
bėjo kompozitoriaus Vaclovo Malcio, V. Augustino kūriniai. 
Augustino specialiai Valstybės V. Augustino Malda ui Tėrynę 
atkūrimo dienai parašyto kū- dviem sopranams, dviem cho
rinio Malda už Tėrynę premje- rams ir orkestrui sukurta spe
ra. Už bilietus surinktos lėšos cialiai šiai iškilmingai progai 
skirtos talentingiems jaunie- ir atlikta pirmą kartą. Tai 
siems muzikams remti. Šven- 2012-2013 m. rašyta vokalinė
tiniame koncerte dalyvavo instrumentinė kompozicija 
Lietuvos valstybinis simfoni- Malda už Tėrynę dviem sop
nis orkestras (meno vadovas ranams, dviem chorams ir 
ir vyr. dirigentas J. Domar- simfoniniam orkestrui, kurio 
kas), Kauno Valstybinis cho- tradicinę sudėtį papildo lietu
ras (meno vadovas ir vyr. diri- viško instrumento tembras -
gentas P. Bingelis) ir Vilniaus kanklės (atlikėja Aistė Bru
miesto savivaldybės kameri- žaitė) ir savitą atspalvį muša
nis choras "Jauna muzika" mųjų skambesiui suteikianti 
(meno vadovas ir vyr. dirigen- fortepijono partija. Kūrinyje 
tas V. Augustinas). Progra- panaudoti tekstai iš psalmių, 
moje dalyvavo solistai M. Vi- šv. Augustino Išpažinimų, lie
tulskis, M. Baronaitė ir L. tuvių ir amerikiečių poezijos. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė 

Gelbstinti nuo užmaršties šešėlio 
Neseniai 500 egz. tiražu spaustuvė "Mor

kūnas ir Ko" išspausdino intriguojančiu pava
dinimu Pauliaus Vyturio knygą Dialogas su 
Viešpačiu ir šėtonu. Knygą redagavo prof. Juo
zas Girdzijauskas ir Danguolė Stonytė, išleido 
Petras Girdzijauskas-Paulius Vyturys. 

Iš tikrųjų autorius nuo vaikystės dalyvavo 
ir iki šių dienų dalyvauja dialoge su Dievu, o į 
prievartinį dialogą su šėtonu buvo įtrauktas 
per šėtoniškos imperijos parankinius -
SMERŠ, KGB, istrebitelius. Tik atsivertus 
knygą, dar prieš pratarmę skaitome: "Viešpats 
man pagelbėjo, kai vilties nelikdavo. - Atstok, 
šėtone!, - tardavo Jis. Aš ir vėl atsitiesdavau'', 
o pratarmę pradeda malda: Išgirsk mus, Vieš
patie, pakylėk mw, Viešpatie, iJd tradi.cijos, ku
rią turėjo mūsų Tėvai ir iJd to kaip jie gerbė ją ir 
saugojo ... Pakylėk mus, Vidpatie, nuo šiol kas
di.en, neužmiršk mūsų vaikų, kad ji.e priimtų šią 
dovaną ir su ja gyventų per amžius. Autoriaus 
dialogas su Viešpačiu tęsiasi nuo mažumės, o 
priverstiniam dialogui su šėtonu, pradedant 
nepilnametyste, iki Lietuva atkūrė Nepriklau
somybę, skirta nemaža knygos dalis. 

Skaitytojas, sekdamas autoriaus pėdomis, 
išvys vaizdingai aprašytą autoriaus tėviškę, su
sipažins su jo tėvais, visa šeima, šeimos, tuo 
pačiu ir visos visuomenės, tradicijomis, tuome
tine mokykla ir tuometiniais mokytojais, o iš 
tikrųjų pamatys Tėvynės patriotų gimimą ir 
brendimą, jo ir jo bendraamžių elgesį įvairiose 
sovietinės priespaudos padėtyse, anot knygų 
serijos autoriaus Edvardo Buroko, "pūtimą 
prieš vėją" - realų priešinimąsi ''blogio imperi
jai" pačioje jos irštvoje. Knygoje nemažai so
vietinės sistemos blaivių vertinimų, gilių politi
nių įžvalgų, paskatų dorotis su sistemos pali
kimu. 

Autorius 1948 m. pradėjo lankyti Eržvilko 
gimnazijos, kurioje pasipriešinimas okupan
tams nuo pat okupacijos pradžios virte virė, 
šeštą klasę. Čia jis įsitraukė į pogrindinį darbą, 
palaikė ryšius su partizanų apygarda, platino 
štabo leidinius. Gimnazistų veikla KGB neliko 
nepastebėta, šešiolikmetį Paulių suėmė ir nu
teisė penkerius metus kalėti. Jis buvo išgaben
tas į Mordovijos ypatingojo režimo lagerį 
Dybravlagą. Čia gimnazistas, pakliuvęs tarp 
garsių Lietuvos rezistentų A Miškinio, P. Pau
laičio, prof. J. Tonkūno, V. Ašmensko ir kt., 
tęsė jau kitokius mokslus. Po despoto Stalino 
mirties, 1953 m. iš lagerio gtjžo i Lietuvą, įsto
jo ir baigė Vtlniaus statybos technikumą. Neil
gai autorius džiaugėsi tariama laisve; už nele
galios literatūros platinimą ir vartojimą, drau
ge su vienuolika vyrų vėl atsidūrė Dubravlage. 

Grįžo 1960 m. Įstojo į Kauno politechni
kos instituto Vilniaus skyrių. Kartu su kitais 
rezistentais tarp studentų palaikė patriotines 
nuotaikas ir lietuviškas tradicijas, buvo ger
biami kaip geri studentai ir Lietuvos patriotai, 
tačiau tuo pat metu buvo persekiojami kom-

• Thisme teisėjas: 
- Tui jūs ir toliau neigiate, kad apvogė

te juvelyrinę parduotuvę? 
-Th.ip. 
- Tučiau yra bent keturi liudininkai, 

kurie matė jus parduotuvėje, kai vogėte. 
- Pamanykit, aš galiu atvesti tūkstantį 

žmonių, kurie paliudys, jog nematė 
manęs parduotuvėje. 

• Susitarimas. Milijonierius išeidamas 
sako gydytojui: 

- O gal susitarkime taip: aš Jums ne
moku honoraro už gydymą, bet įtraukiu 
kaip pagrindinį paveldėtoją į mano tes
tamentą? 

partiečių ir "patikėtų asmenų", kaip tada vadi
nosi slaptieji agentai. Institutą sėkmingai bai
gė. Dirbdamas pagal įgytą specialybę, bend
raudamas su bendraminčiais, jis pagal išgales 
stengėsi palengvinti jų dalią, rasdavo būdus 
juos priregistruoti ar įdarbinti. 'Ihlmpa kon
centruota apybraiža "Viltė" per autoriaus priz
mę parodo inžinierinės visuomenės dalyvavi-

Knygos Dialogas su Yiešpaliu ir 
lėtonu viršelis 

mą ir svarų indėlį, ypač kritiniais momentais, 
ginant parlamentą bei kitokioje Sąjūdžio veik
loje. 

Dabar leidžiama daug knygų. Nemažai jų 
leidžiama rezistencinei kovai atspindėti. Kai 
kam, kas kolaboravo su okupantu ir dabar no
ri nusiplauti savo kaltes, ši knyga primena jų 
nuodėmių amžinumą, kol neatlikta atgaila. 
Jos gula ant jų palikuonių. Tui liudija amžinoji 
Biblija, ir to niekas pakeisti negali. Kas nepa
tyrė represijų, atrodo, kad tų knygų per daug 
išleidžiama. Iš tikrųjų jų dar maža, nes per 
daug kančių Lietuva patyrė, per daug kraujo 
dėl Laisvės pralieta, o, kita vertus, ne visi dėl 
įvairių priežasčių pajėgūs plunksną paimti. 
Knyga liudija, kad P. Vyturys plunksną geba 
ne tik paimti, bet ir gerai valdyti. 

Jau daug Laisvės kovos kelių ir kovotojų 
pėdsakų užmaršties smėlis baigia užpustyti, 
negailestingas laikas tam palankus, todėl svei
kintina kiekviena pasipriešinimo užmaršties 
šešėliui pastanga. Pauliaus Vyturio knyga - ne 
tik jo asmens pėdsaką, bet ir mūsų tautos ke
lią nušviečianti pastanga. Linkėkime knygai 
lygaus kelio pas skaitytoją, o autoriui - tvirty
bės ir vaisingos veiklos Tėvynės labui. 

Algimantas Zolubas 

Gydytojas, trumpai pamąstęs: 
- Gerai, bet grąžinkite man receptą; aš noriu 

įrašyti keletą pakeitimų. 

• Vakarėlis Suvalkijoje 
- Mieloji, - sako šeimininkas savo žmonai. -

Gal pamūlykime svečiams atsigaivinti? 
- Mielai,- sutinka šeimininkė ir plačiai atlapoja 

langus. 

• Kalba be žodžių 
- Aš jums siūlau padovanoti savo draugei 

dvidešimt rožių, - sako gėlių pardavėjas 
įsimylėjusiam vaikinui. - Šią kalbą jūsų draugė 
tikrai supras! 
Vaikinas svarsto: - Gal nereikia tiek daug, aš 
nesu labai kalbus ... 



i HUMORESKA i 
Dalia, dalužė 

Pažvelgus savon netoli
mon praeitin, kai rožėmis žy
dėjo skruostai, garbanos puo
šė apoloniškas galveles, kai 
valsu ir tango žingsniais dailiai 
sukosi kojos, smagumams ir 
džiaugsmams nebuvo gal nei 
pabaigos, kai iš ligų, tik slogų 
čiaudulius tepažinom, kai at
rodė gyvenimui šioj žemelėje 
- ir be didelių vargų -taipgi ne
bus galo, - metų saulėlydžia.ms 

vis labiau ružavėjant ir liūd
nokai tamsėjant, - be abejo
nės, rimtai susimąstant... Th
kia jau dalia, dalužė. 

Ir ... lyg per anksti atsibu
dę, gal ieškom vakarykščios 
dienos. Vienos neužtenka, -
visų praleistų daugiau/mažiau 
darbingai. VISŲ DIENŲ -
praleistų nerūpestingai, lyg 
skrajoj ančiai nerūpestingai 
peteliškei. Rytojus gi ateis ne
sirūpinant. Saulužė pakils, ir 
rytas prašvis ... ir vėl, ir vėl. 

Ir lyg ne visai laimingoje, 
džiaugsmingoje pasakoje (ki
taip nei baigiant ir jos pabai
goje" ... ir jie gyveno laimingi 
AMŽINAI..."), nustebę at
randame save staiga užgriuvu
sios Realybės sviete, vis la
biau, giliau savo gyvenimų 
saulėlydžių šešėliuose ... Gal 
pamąstome, kaip būdami jau
ni išgaišinome jaunystes, o 
amžiaus saulėlydžiuose pati
riama, nelauktai, kad VISA 
praėjo taip greit ir nelauktai -
KAIP VIENA DIENA ... vie
na dienužė. Tu.i dalia, dalužė. 

Po tik slogų čiaudulių, 
staigiai iš medicinos specialis
tų pamečiui paaiškėti pradė

jo, kad valgyta per riebiai ir 
per daug cepelinų, spirgučių, 
kugelių, "napoleonų ... " Na, ir 
atsirado bėdos, ir "skylės" ir 
susiję rūpestėliai. Būnant ka
minais ... rūkant. Degtinėlė
mis skalaujant ir plaunant 
gerkles ir protelius. Tik ... visa 
tai pataisyti, pakeisti jau ap
temstant, paskutinę vieną die
ną - pavėluotai per vėlu. O, 
kaip sakoma, senatvėlė tikrai 
tik drąsuoliams, ne bailiams. 
Tu.i dalia, dalužė. Šypsokimės, 
prisiminę tą "VIENĄ DIE
NĄ" - savų gyvenimų visas 
žydinčias dienas! 

E. Petrauskas, London, ON 

DaiL Snai~ Šileikien~ savo darbų parodoje su draugais me
nininkais 

Paminėtas Donelaičio 
gimtadienis 

Šių metų sausio 1-mąją klaipė
diečiai, susirinkę prie Kristijono 
Donelaičio paminklo, sukurto 
skulptoriaus Petro Deltuvos prieš 
40 metų, minėjo Kristijono Done
laičio gimtadienį. Fotomenininkas
kraštotyrininkas Bernardas Alek
sandravičius prisiminė, kad prieš 25 
metus šios svarbios dienos minėjime 
dalyvavo vos 7 šviesuoliai. Šiandie
ną džiugu matyti minią klaipėdiečių. 
Susirinkusius energingais žodžiais 
sveikino Klaipėdos dramos teatro ak
torius Aleksandras Šimanskis: 
"Sveiks, sveteli margs, šiąnakt suti
kęs Naujus Metus, o šįryt atėjęs Do
nelaitj paminėti". 

Dr. Aleksandras Žalys kvietė Kristijono Donelalčio 
visus pradėti ruoštis Kristijono Do- paminklas Klaipėdoje 
nelaičio 300 metų gimimo jubilie-
jaus paminėjimui, kuris bus kitais 
metais. Šioje šventėje dalyvavo ir seimo narys dr. Eugenijus 
Gentvilas. Jis ragino visiems ir ypač jaunimui Įsitraukti į švie
tėjišką darbą, dėti pastangas, nušviečiant didesniam supra
timui apie Lietuvos praeitį, Lietuvos pasiekimus svarbių 
Kristijono Donelaičio gyventuoju laikotarpiu. K. Donelaitis 
tuo laiku buvo vienas didžiausių šviesuolių Mažojoje Lie
tuvoje. BP 

Prancūzų aktoriai 
''motule'' renkasi Rusiją 

Gal ir teisūs buvo romėnai, kurių įstatymai draudė svetim
šaliams, aktoriams ir prostitutėms būti piliečiais, dalyvauti rin
kimuose. Aktorių neištikimybę savo valstybei, pilietiškumo 
stoką paliudijo dviejų prancūzų aktorių elgesys. Prancūzų ak
toriui Gerardui Depardieu, atsisakiusiam Prancūzijos piliety
bės dėl didelių mokesčių, Rusija suteikė prieglobstį ir piliety
bę, o gyvenamą vietą suteikė Mordovijoj, Saranske. Kaip pra
neša "RIA Novosti", prancūzų aktorė Brigitte Bardot pagrasi
no pasekti savo kolegos pavyzdžiu ir prašyti Rusijos pilietybės 
- tik dėl kitos priežasties. Tikėtina, kad aktorę, pasirenkančią 

l SKAITYTOJAI l "motule" Rusiją, Putinas taip pat pasiųstų į Mordoviją. Kas gi 
PASISAKO ta Mordovija, kokia jos praeitis? 

._ ________ _. Iškart galima atsakyti, kad Mordovija praeityje garsėjo 
DAUGIAU PRISIMINIMŲ 

Noriu ir reikia padėkoti 
Edmundui Petrauskui, mano 
beveik bendraamžiui, už jo 
aprašymą (Tž: Nr. 49 ir 50) jo 
praeities ir patirties savo gim
tuose Raseiniuose bei tolesnę 
jo Odisėją. Thkių kaip jo prisi
minimų reikėtų ir daugiau, 
nes kad kada nors išeivijos ty
rinėtojai galėtų geriau supras
ti, kas anuomet mums nutiko, 
juk vaiko Įspūdžiai nemeluoja. 
Ačiū Edmundai. Algimantas 

mirties lageriais, kuriuose veikė tikri mirties konvejeriai. Mi
rusiuosius, užmuštuosius, sušaudytus kalinius ten laidojo nuo
gus, be jokių karstų, iškastose duobėse. Vežant laidoti enkave
distas būtinai kirviu suknežindavo lavono galvą. Tuip ir liko 
masinių kalinių kapų įdubusi žemė. Prieš savo mirtį kaliniai 
iždui duodavo ekonominę naudą. Viename iš mirties lagerių 
buvo nužudyti troc.kininkai, N. Bucharino ir L. Kamenevo ša
lininkai, kaip skelbia Klaipėdos diena (2004.1\1.21), ten buvo 
naikinami ir lietuviai, tarp jų ir gydytojas Dakinevičius, suim
tas 1940 m. Mažeikiuose. 

Žinant, kad sovietai savo piliečius, tarp jų komunistus 
partiečius, gabendavo į Mordoviją ir ten numarindavo, reikia 
manyti, kad aktorius jau dabar turėtų kirbinti ne itin jaukios 
asociacijos. Inf. 
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RSP Ratesl 

TAUPOMOJI 
SĄSKAITA 

"TFSA" (Neapmokesti nama 
taupomo ji sąska ita) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00% 
l metų 1.70% 
2 metų 1.85% 
3 metų 2.10% 
4 metų 2.20% 
5 metų 2.40% 

KAS DIENINI Ų PALŪ KANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% 

"PLANAS 24" Kasd ienin i ų 
palūkanų čekių / taupomo ji 

Balansas: $0-$4,999.99 0.025% 

$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 
$10,000.00-$24,999.99 0.150% 
$25,000.00-$59 ,999 .99 

Virš $60,000.00 

PLANAS 24 
Aukštesni 

nuošimčia i ir 
nemokami čeki ų 

patarnavimai 

0.250% 

0.500% 

JAV DOLE RIŲ KAS D I ENINIŲ 

HH 
PARAMA 

INVESTICINĖ 
SĄSKAITA 

"GIC" INDĖLIAI 
(Pelno podolinimos netaikomos) 

l metų 1.60% 

2 metų 1.75% 
3 metų 2.00% 
4 metų 2.10% 

5 metų 2.30% 
l metų iškeičiamos 1.35% 
l metų JAV dolerių 0.40% 

___.,l 

PENSIJŲ FONDAI 
Kasdieninių 
kintamųjų pa lūkanų 1.40% 
l metų 1.70% 
2 metų 1.85% 

3 metų 2.10% 
4 metų 2.20% 
5 metų 2.50% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% iraukščiau 

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

PALŪKANŲ 0.20% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviros, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.90% 
l metų 3.10% 
2 metų 

3 metų 

4 metų 

5 metų 

3.15% 
3.15% 
3.25% 
3.50% 

Komercinės kredito poskolos suteikiomos 
pogol poreikolovimą 

KREDITAS 7.0% ir aukščiau 

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būt i keičiomi 

be jspėj imo 

M:H 
PARAMA 

www.parama .ca 

LIE T UV I Ų KRED ITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningos asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W l 416-207-9239 j Pirm-treč 9-3.30 : Ketv-penk 9-8 l Šeši 9-1 

1573 Bloor W [ 416-532-1149 l Pirm-treč 9-3.30 l Ketv 9-6 l Penk 9-3.30 l Šeši uždaryta 

AKTYVAI per $210,000,000 

@RTODONTĖ 
Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S., M.Sc., Ortho. Dip., FRCD (C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos ' / 'A RAMOS') 
Toronto ON, M8W l CS 

Tel. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOrtho.com 
Kviečiame mažu s ir didelius! 
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MYLIMAM BROLIUI 

AtA 
y 

ALFONSUI KAKNEVICIUI 
mirus Kretingoje, Lietuvoje, 

reiškiame gilią užuojautą .k:un. KAZIMIERUI 

KAKNEVIčnn, jo šeimai ir giminėms. 

Su maloniausiais prisiminimais iš jo gyvenimo -

Alina Jurcevilienė ir šeima 

AtA 
y 

ALMAI SILEIKIENEI 
užbaigos žemišką kelionę, 

reiškiame nuoširdžią užuojautą seserims VANDAI ir 

jos vyrui ALGIUI ULBINAMS, EMAI KURPAI

TIENEI, dukroms IRENAI, SUSAN, JULIJAI, sūnui 

ANDRIUI su šeimomis, vaikaičiams ir visiems gimi

nėms. 

Ona Senkuvienė, Milda Dumpickienė, 

Aldona Vaškevičienė, Dana ir Laimutis Macikūna~ 

Alina ir Bronius Zabulioniai 

E ITH MONUMENT CO. L m 
(nuo 1919 metų) 

.A Gaminame paminklus. bronzines 
plokštes, atminimo lenteles. 

.A Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus. 

.A Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų. 

.A Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7 

(~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
~fhliated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

„ visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

> konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

„ dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E„ P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 

kai yra aukščiausios 
kainos ir 

GERIAUSIA PIRKTI, 
kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI 

TEODORUI STANULIUI, B .A . broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar i namus 416-231-4937 

Atstatomas Birželio sukilimo paminklas 

Paminklas 1941-lli'I birželio sukilimo dalyviams ir sovietinėms aukoms atminti 

Tarp daugelio iškilių ir 
garbingų istorinių datų, ku
rios turi būti neišdildomai įra
šytos i lietuvių tautos istoriją 
ir jos sąmonę, yra Birželio 23-
ioji. Rokiškio rajono taryba 
nusprendė atstatyti paminklą 
1941-ųjų birželio sukilimo da
lyviams ir sovietinėms aukoms 
atminti. 1942 m. Obelių kapi
nėse, prie žuvusių Birželio su
kilimo dalyvių kapų, iškilo 
įspūdingas betoninis pamink
las. Sunkiais vokiečių okupa
cijos laikais lėšų įspūdingam -
maždaug 8 m ilgio ir 3 m aukš
čio - paminklui aukojo Obelių 
krašto žmonės. Jis įamžino ne 
tik sukilimą prieš sovietinę 
valdžią, bet ir pirmosios sovie
tinės okupacijos aukas -žuvu
sius, ištremtus krašto žmones. 
Jis simbolizavo laisvą ir nenu
galėtą Lletuvą. Vienintelis tuo 
metu Lietuvoje pastatytas pa
minklas Birželio sukilėliams 

neišliko. Antrosios sovietinės 
okupacijos metais paminklas 
buvo nugriautas. Sovietinės 
valdžios sunaikintam pamink
lui atkurti reikia lėšų. Ro
kiškio rajono savivaldybė šiam 
tikslui yra skyrusi 30,000 litų. 
.Auk.otojų lėšos, surinktos nuo 
2012 m. rugsėjo pradžios, yra 
22,84 7 litų. 

Maloniai kviečiame aukas 
siųsti į Obelių bendruomenės 
centro specialiąją sąskaitą Nr. 
LT847300010105682663, 

bankas "Swedbank". Būsime 
labai dėkingi už Jūsų suprati
mą ir paramą. Visi aukotajai 
bus deramai pagerbti. 

Plačiau apie paminklo at
statymą galima skaityti spe
cialiame interneto tinklala
pyje obeliypaminklas.lt. 

Algis Narutis, 
Vilniaus rokiškėnų klubo 

"Pragiedruliai" pirmininko 
pavaduotojas 

Donatas Smalinskas, 
VI1niuje gyvenantis obelietis 

Donatas.$ma1inska5@gmajl,com 

Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 
1252 Hurontario St. 

- -- Mississauga, L5G 3H3 
www. watersidedental. ca 

(905) 785 3900 
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N OA5 
www.9thlinedental.ca 

MARLATTFUNERALHOMES 
Marlatt laidotuvių namai jau daug metų 

teikia aukštos kokybės paslaugas 
erdviose patalpose 

Mes jaučiamės naudingi galėdami ir 

toliau teikti paslaugas 

HAMILTONO LIETUVIŲ BENDRUOMENEI 

615 Main Street East 
Hamilton 528-6303 

195 King Street West 
Dundas 627-7452 
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Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

Ieško padėjėjų 
FIRMA, užsiimanti 

marmurinių/granitinių 

stalviršių instaliacija, 
PASTOVIAM DARBUI 

ieško meistro padėjėjų. 

Norintys gauti daugiau 
informacijos, prašomi 

skambinti NIKUI 

tel. 905.424. 1133 
arba apsilankyti 

internetiniu adresu 

www.NerasEnterprises.com 

Kanados Lietuvių 

Lithuanian Canadian 
l Rcsurrection Rd. Toronto ON, M9A 5Gl 

www.NerasEnterprises.com 

Neras 
Enterprises 
Granite or Marble Counter 
Fabricated & lnstalled in 

<mJ Hrs. or Less 

~o©~ 

905.424.1133 

Fondas 
Foundation 

Tel: 416-239-9889 
klfo ndas@on.aibn.com 

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 

Remkime lietuvybės išlaikymo veiklą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės 

draudimuose bei savo 

Testamentuose. 

1našams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ parūpinu keliaujantiems į užsienį ir at
vykstantiems į Kanadą. Skambinti Mariui Rusinai tel. 416 588-
2808 x 26 dienos metu. 

PRIMENAME, kad aprėminti skelbimai, kuriems reika
lingas didesnis plotas, priimami vėliausiai iki ketvirtadienio 
12 v.d., jeigu norima jį skelbti ateinančios savaitės TŽ nu
meryje. 

------•1111111111111111111111 
RC>V"A..L LEPA..<3E 
------· • 111111111111111111111 

Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 
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Toronto Lietuvių Namų Kultūros komisijos metiniai pietūs su svečiais. Buvo peržvelgta 2012 
m. veikla ir keltos mintys dėl ateities. Per 29 gyvavimo metus organizacija surengė 52 koncer
tus, 99 paskaitas, 62 knygų pristatymus, minėjimus ir svarstybas, be to, rodyta ir lietuviškų 
filmų. Komisija visuomet laukia naujų narių - kas domisi inteligentiška kultūrine veikla? 
Ieško taip pat asmenų užimti pareigybes. Kreipkitės į pirmininką Vytą Kulnį tel. 416-769-
1266. Nuoširdžiai dėkojame LN šeimininkėms Violetai Zaleckaitei ir Gailutei Mickevičienei 
už trejopus lietuviškus valgius Ntr. ir inf. V. Bijūnaitės 

Iš kartos į kartą ... 
Agnė gyveno moterų bend

rabutyje, Rokas - tėvų palik
tuose namuose. Kai jiedu su
sipažino, jai buvo vos septy
niolika. Nusprendė tuoktis. 
Atėjo Agnė užkuriomis pas 
gražų ir turtingą vyrą, susilau
kė sūnaus. Po dvejų metų -
dukros. Džiaugėsi Rokas savo 
vaikais. Dieną, naktį apie juos 
galvojo, tik neturėjo laiko su 
jais pabūti - dirbo. Agnė rū
pinosi vaikais: maudė, skalbė, 
ruošė valgį, išleisdavo mokyk
lon. Tik nebuvo laiko jų pri
glausti, paglostyti jų galvelių. 
Bet jie augo paklusnūs, gerai 
mokėsi ir žinojo - be šito gy
venimo nebus. 

"Užteks", - po mergaitės 
gimimo pareiškė Agnė. "Vai
kų daugiau negimdysiu". Taip 
tarė, taip padarė. Bėgo metai. 
Vaikai augo, mokėsi, kūrė šei
mas. Jis tik kalė pinigus, už 
kuriuos žmona vaikams pirko 
maistą ir drabužius. Išėjus vai
kams, jie vis dar jautėsi esą 
vyras ir žmona. Tačiau jų ke
liai seniai jau buvo usnimis 
užžėlę. O vaikai? Sūnus sėk
mingai vedė ir augino savo 
sūnų. Dukra liko gyventi savo 
namuose. Čia ir ištekėjo. 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 

Prieš dukters vestuves Agnė 
pareikalavo skyrybų. Ilgai 
skyrėsi ir teisėsi: dukrai paliko 
namą, o sūnaus sūnui - vai
kaičiui - žemės sklypą. Dėl 

ramybės išėjo pas tokį pat 
vargšą pusbrolį. Žmonai ne
paliko nieko, bet dukra leido 
apsigyventi jos pačios, bet jau 
tik dukrai priklausančiuose 
namuose, kol bus gyva, nes 
valstybė mokės už jos slaugy
mą-motina jau sirgo nepagy
doma liga. 

Roką sutikau Slaugos li
goninėje. Vienišas po kažke
linto insulto mažame kamba
rėlyje. Labai paliegęs, susi
lenkęs dėl geliančios nugaros, 
seniai skaudančiom ausim. 
Tik akys dar tebešvietė. Plau
kai - baltesni už sniegą. Kaž
kada jų šeimą pažinojau, bet 
išsikėlus į kitą miestą, nebe
sutikau. Jis kalbėjo labai sun
kiai. Didelės, vyriškos jo ran
kos drebėjo, žodžiai virpėjo -
jis buvo labai pavargęs fiziš
kai ir morališkai - per vėlai 
viską supratęs. Niekada ne
priglaudęs vaikų, manė, kad 
materialinis aprūpinimas jiems 
svarbiausia. Namų jis nebe
turi. Pusbrolis, išeidamas am
žinybėn užrašė butą savo bro
liui, kuris jį ir atvežė į Slaugos 
ligoninę, nes butą pardavė. 
Pensiją pasiima dukra, nes taip 
buvo nustatyta per skyrybas. 

Kur jis eis išėjęs iš Slau-

~ FOUR SEASONS 
~M~ R EA LTY LIMITEO 

Brokerage, 
67 Flrst Street 
Colllngwood , 

O ntario L9Y 1 A2 
Parduodant, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie namus, vas..-una_„ 
miu.s, ūkius, žemes 
Wa.sagos, Sta)'Ilerio 
Thornbury, The Blue 
Mountains ir Colling
woodo apylinkėse 
kreipkitės į 

Angelę šalvaitvtę, D.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas 
ang iesalvaitis@rogers.com 

gos ligoninės nežino. Vaikai 
nepriims, nes jų jis beveik ne
pažįsta. Net į vestuves jo ne
pakvietė. Dabar Rokas supra
to - vaikams reikėjo ne tik 
daiktų ir pinigų - jiems labai, 
labai reikėjo nors mažos va
landėlės su tėvais, nors mažy
čio apkabinimo, priglaudimo 
- to jie nesulaukė. Na, dukra 
motinai leis gyventi, kol gy
vens, nes valstybė moka už 
slaugą nemažą pinigą. O jis 
neturi kur eiti. Tik dabar per
galvoja - už jaunystės klaidas 
reikia mokėti sunkiom ligom 
ir vienatve. Jis sakė: "Teguvi
si Lietuvos žmonės, perskaitę 
apie mane, pamąsto, kas jų 
laukia, kai nebūna laiko pa
būti su augančiais vaikais." 

Rasa Norkutė, Klaipėda 

Sporto šventė 
v 

Cikagoje 
• ŠALFASS sporto šventė 

šiemet vyks Čikagoje gegužės 
3, 4 ir 5 d.d. Rengia sporto 
klubas "Lituanica". Jeigu no
rite dalyvauti tinklinyje, bet 
neturite komandos, arba jei 
komandoje trūksta žaidėjų, 
prašome kreiptis į Gintą Garsį 
(el.p. ggarsys@gmail.com). 
Tikimės, kad bus vyrų, mote
rų, ir vyrų-moterų vidaus tink
linio ir vyrų-moterų dviese 
("doubles") arba vyrų-moterų 
keturiese vidaus tinklinio 
smėlyje komandos. 

• Lietuvos pasaulinės žai
dynės vyks šiais metais Klai
pėdoje ir Palangoje. Tikimės 
birželio 28-30 d.d. nusiųsti 
bent dvi vyrų ir vieną moterų 
komandą. Prašome pranešti 
man, jeigu pažįstate norinčių 
dalyvauti: Vidas Tatarūnas 
(vtatarunas@gmail.com). 

ATLIEKAME visus vidaus ir iš
orės remonto darbus. Dažome, 
dedame grindis, plyteles. Mūri
ninko darbai - plytos, akmuo. 
Skambinti Vytautui tel. 905 272-
2016 arba 647-400-1153 (cell). 
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Anapilio parapijos 
žinios 

• Šv. Tėvo Benedikto XVI 
netikėto atsistatydinimo proga 
skelbiamas Toronto kardinolo 
žodis arkivyskupijos tikintie
siems: "Popiežius Benediktas 
nuo jo išrinkimo 2005 m. išmin
tingai ir šventai vadovavo Vi
suotinei Bendrijai, skelbdamas 
aiškiai ir mylinčiai Evangelijos 
žinią ir tapdamas mums visiems 
pavyzdžiu pasišventusio Jėzaus 
mokinio, vykdančio apaštalo 
Petro, kaip Dievo tarnų tarno, 
užduotį. Dabar yra metas, kai 
dėkojame Dievui už apaštališką 
popiežiaus Benedikto tarnystę 
ir šiuo pereinamuoju metu mel
džiame jam sveikatos bei stipry
bės pasitraukiant iš pareigų ir 
atsiduodant maldos gyvenimui. 
Taip pat ypatingu būdu mel
džiamės už visus pasaulio kar
dinolus, kurie ateinančiomis sa
vaitėmis atvyks Romon rinkti 
naujojo šv. Petro įpėdinio." 

• Vasario 16 iš mūsų šven
tovės palaidotas a.a. Petras Bil
da, 54 m. amžiaus. Jo liūdi moti
na ir sesuo Birutė Samsonienė. 

• Toronte yra mirusi a.a. 
Eugenija Valiūnienė, 93 m. am
žiaus. Jos liūdi dukra Snaigė Ši
leikienė su vyru ir visa šeima. 
Apie laidotuves bus pranešta 
vėliau. 

• Lietuvos kankinių šven
tovėje, Wasaga Beach Gerojo 
Ganytojo šventovėje ir Delhi 
Šv. Kazimiero šventovėje Lie
tuvos nepriklausomybės šven
tės Mišios bus aukojamos va
sario 23-24 dienų savaitgalį. 

• Lietuvos nepriklausomy
bės šventės iškilmingas minėji
mas Wasaga Beach Gerojo Ga
nytojo misijoje bus vasario 22, 
penktad., 2 v.p.p. Paskaitą skai
tys Lietuvos ambasadorius Ka
nadai dr. Vytautas Žalys. Pra
nešėja - Lietuvos žurnalistė 
Gražina Sviderskytė. Dalyvaus 
vietinis "Bočių" choras, vado
vaujamas Algirdo Ulbino. 

• Lietuvos nepriklausomy
bės šventės iškilmingas minėji
mas bus vasario 24, sekmadienį, 
3 v.p.p. Anapilio salėje. Paskaitą 
"Lietuvos pirmininkavimas Eu
ropos sąjungai - teisė, garbė ir 
atsakomybė" skaitys Lietuvos 
ambasadorius Kanadai dr. Vy
tautas Žalys. "Mes skrisime į 
Lietuvą" tema kalbės žurnalistė 
Gražina Sviderskytė ir pristatys 
naują medžiagą apie istorinį 
Dariaus ir Girėno skrydį. Me
ninę programą atliks vietiniai 
jaunimo vienetai. Po minėjimo -
vaišės. Autobusas Anapilio sody
bon išvyks nuo "Vilniaus rūmų" 
2 v.p.p., registruotis tel. (416) 
762-1777, o nuo Prisikėlimo pa
rapijos - 2.30 v.p.p., registruotis 
(416) 533-0621. 

• Mūsų parapijose Gavė
nios susikaupimus ves kun. Ne
rijus Šmerauskas. Lietuvos kan
kinių šventovėje kovo 9, šeštad., 
11 v.r. Mišios su pamokslu; kovo 
10, sekmad., lOv.r. Mišios supa
mokslu. Delbi susikaupimas bus 
kovo 9, šeštad., 3 v.p.p.; Vasagoje 
susikaupimas bus kovo 10, sek
mad., 2 v.p.p. 

• Mišios sekmad., vasario 
24, 10 v.r. už a.a. dr. Aleksą Va
ladką bei Valadkų ir Stripinių 
mirusius; Vasagoj 2 v.p.p. už 
a.a. Stasį Janušonį; Delhi šeš
tad., vasario 23, 3 v.p.p. už a.a. 
Reginą Miškinienę. 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Pirmą kartą Toronte 
organizuojamas "Vilties bėgi
mas" paremti vėžiu sergančiųjų 
centrą Klaipėdoje. Tikimės, 
kad jis taps mūsų parapijos tra
dicija. Informaciją ir registra
cijos lapus rasite tinklalapyje 
www.prisikelimas.ca. 

• Pakrikštytas Lukas She
lock Kisson, Larissos (Matu
kas) ir Russell sūnus. 

• Kiekvieną Gavėnios ket
virtadienį kviečiame į Švč. Sak
ramento adoraciją. 6 v.v. prieš 
vakarines Mišias praleiskime 
valandėlę su Jėzumi maldoje. 
Penktadieniais kviečiame ap
mąstyti Kryžiaus kelią 6.30 v.v. 
prieš vakarines Mišias. 

• Kovo 4 d. parapijoje 8 v.v. 
bus rodomas tarptautinių teatrų 
festivalių laureato "Stalo teatro" 
iš Lietuvos spektaklis "Gandro 
dovana", kuris 2010 m. buvo 
apdovanotas auksiniu scenos 
kryžiumi. Įėjimas laisva auka. 

•Kovo 15-17 d.d. parapi
joje vyks Gavėnios rekolekcijos. 

• "Kretingos" stovyklos 
žinios: vasario 16 d. - CIT ir visų 
vadovų registracijos pabaiga; 
vasario 20 d., 7.30 v.v.- susi
rinkimas; kovo 27 d., 7 v.v. - I 
vadovų susitikimas; gegužės 8 d. 
- 11 vadovų susitikimas; birželio 8 
d. - darbo stovykloje savaitgalis. 

• Parapija rengia "Centų 
vajų". Centai jums ir Kanadai 
tik gražus prisiminimas, bet pa
rapijai tai gali būti proga sutelk
ti lėšų patalpų atnaujinimui. 

• Buvęs parapijos klebonas 
kun. Juozapas Marija Žukaus
kas, OFM, dėkoja visiems jį šil
tai priėmusiems Kanadoje ir 
džiaugiasi galėdamas išsivežti 
gražius atsiminimus apie savo 
tarnystę Prisikėlimo parapijoje. 
Jis laukia jūsų visų atsilankant 
naujos tarnystės vietoje -
Bernardinų parapija, Maironio 
g. 10, 01124 Vilnius; jo el. paš
tas lieka nepakitęs: br.juoza
pas@gmail.com. 

• Mišios sekmadienį, vasa
rio 24: 8 v.r. už parapiją; 9 v.r. 
a.a. Juzelę ir Praną Dovidai
čius; 11 v.r. už a.a. dr. Antaną 
Barkauską; už a.a. Leoną Sku
kauską; prašant sveikatos Ra
monai ir Dievo palaimos jos 
šeimai; už parapijoje dirbančius 
kunigus. 

Mirus a.a. Juzefai Valiu
lienei, užjausdami jos sūnus 
Algį ir Vidmantą bei jų šeimas, 
velionės atminimui Tėviškės 
žiburiams $50 aukojo Danutė ir 
Antanas Kamaičiai. 

DĖMESIO! 
KLB Hamiltono apylin

kės valdyba praneša, kad iš
kilmingas Vasario 16-osios ir 
Kovo 11-osios dienų minėji
mas įvyks vasario 23, šešta
dienį, 2 v.p.p. Jaunimo centro 
salėje. Kalbės Lietuvos amba
sadorius Kanadoje Vytautas 
Žalys, žurnalistė Gražina Svi
derskytė. Bus meninė progra
ma ir kavutė. Visi kviečiami 
dalyvauti. Inf. 

Išganytojo parapijos 
žinios 

• Dėmesio! Šį sekmadienį, 
vasario 24, pamaldos vyks 11.15 
v.r., po kurių bus labai svarbus 
visuotinis metinis parapijos 
susirinkimas. Jame aptarsime 
parapijos ateitį. Visų narių da
lyvavimas būtinas. 

• Pamaldos sekmadienį, 
kovo 3, vyks įprastu laiku 9.30 
v.r., kuriose bus dalinama Šv. 
Komunija. Po jų vyks konfir
mantų pamoka. 

Lietuvių Namų žinios 
• Ateinantį sekmadienį 

Toronto Lietuvių Namų popie
tė vyks Vytauto Didžiojo me
nėje nuo 11 v.r. iki 2 v.p.p. 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Vasario 23 d. grįžtame 
prie knygų! Kovo 9 ir 16 d.d. 
nebus pamokų - žiemos atosto
gos (March break). Živilė 

KONSULINĖS 
PASLAUGOS TORONTE 

Kovo 1-2 d.d. Lietuvos 
ambasados Kanadoje parei
gūnai konsulines paslaugas 
Lietuvos piliečiams ir lietu
vių kilmės asmenims teiks 
Kanados lietuvių bendruo
menės patalpose Toronte. 
Būtina išankstinė registraci
ja vykdoma ir papildoma in
formacija teikiama: amba
sadoje Kanadoje el. paštu 
jonas.skardinskas@urm.lt ir 
tel. 613-567-5458 (papildo
mas nr. 22) nurodant savo 
vardą, pavardę, asmens kodą 
arba gimimo datą, kokios 
konsulinės paslaugos pagei
daujate ir kada planuojate 
atvykti. Išsamesnė informa
cija skelbiama ambasados 
Otavoje interneto svetainėje 
http:Uca.mfa.lt/. URM Inf. 

ULKSD ŽINIOS 

Kun. Juozas Deveikis iš 
Telšių vyskupijos gavo vizą dar
buotis Australijoje. Š.m. kovo 
10 d. oficialiai bus įvesdintas 
nauju lietuvių katalikų kape
lionu Melburno arkivyskupi
joje. Po devynerių metų tarnys
tės lietuvių katalikų sielovadoje 
Melburne, kun. Algirdas Šim
kus grįžo į Vilnių ten toliau tęsti 
savo kunigiškas pareigas. Aust
ralijoje yra trys pagrindiniai lie
tuvių katalikų centrai- Melbur
ne, Adelaidėje ir Sidnėjuje. 
Adelaidėje Šv. Kazimiero para
pijoje ilgus metus klebonauja 
kun. Juozas Petraitis, MIC, o 
Sidnėjaus lietuvių katalikų ka
pelionas yra kun. Jonas Stan
kevičius. Inf. 

PROFESIONALUS dantų va
lymas Jūsų namuose. Priima
mas draudimas. bttp://athome
smile.com/416-388-8723. Inga. 

STUDENTĖ iš Utenos šią va
sarą (birželio, liepos ir rugpjū
čio mėn.) ieško darbo Toronte. 
Skambinti tel. 416 766-1169. 

TŽ prenumeratoriai, 
norintys gauti šį savaitraštį elektroniniu paštu 

yra kviečiami atsiųsti žinutę su vardu ir pavarde 
el. pašto adresu tevzib@rogers.com. 
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Aušros Vartų parapija 
Gavėnios rekolekcijos bus šeštadienį, vasario 23, 4 v.p.p. 

Išpažintys, 5 v.p.p. Mišios ir pamokslas. Rekolekcijas ves kun. 
Nerijus Smerauskas iš Kauno arkivyskupijos. Po Mišių vaišės para
pijos salėje. 

LK Mindaugo-Neringos šaulių kuopa rengia Kovo 11-osios -
Nepriklausomybės atstatymo minėjimą kovo 10 d. po Mišių. 
Kalbės Dana Urbonavičienė. Po minėjimo vaišės. Įėjimas - laisva 
auka. Ten vyks ir susitikimas su Stalo teatro artistais. Tuutiečiai 
kviečiami gausiai dalyvauti. 

Aušros Vartų parapijos metinis susirinkimas įvyks kovo 17 d., 
po 10.30 v.r. Mišių. Du komiteto nariai baigia savo kadenciją ir 
negali būti perrenkami. Norį dirbti parapijoje kviečiami kandi
datuoti. DS 

Šv. Kazimiero parapija 

Sekmadienį, vasario 17, Lietuvos nepriklausomybės šventės 
iškilmingos Mišios už Lietuvą buvo aukojamos 10.30 v.r. 
Klebonas kun. Paulius Mališka pasakė šventei pritaikytą pamoks
lą, Mišios užbaigtos Lietuvos himnu. Po pietų parapijiečiai daly
vavo Lietuvių bendruomenės rengtame Nepriklausomybės šven
tės minėjime. 

Gavėnios rekolekcijos bus sekmadienį, vasario 24. Jas ves 
kun. Nerijus Šmerauskas iš Kauno arkivyskupijos. Išpažintys bus 
klausomos nuo 11 v.r., Mišios -12 val. Po Mišių parapijos salėje 
bus susitikimas su svečiu kunigu. Visi kviečiami dalyvauti. 

Šv. Kazimiero metinė šventė bus kovo 3 d. Mišios aukojamos 
12 val., po jų parapijos salėje kalbės Lietuvos ambasadorius 
Kanadai Vytautas Zalys, vyks meninė programa, šilti pietūs ir 
loterija. Parapijos komitetas kviečia visus parapijiečius su 
šeimomis dalyvauti ir pakviesti draugus bei pažįstamus. Bilietai 
pardavinėjami iš anksto papiginta kaina: suaugusiems $25, jau
nimui 10 iki 16 metų $15. Prašome skambinti Alice Skrupskis, tel. 
514-257-6761 arba Nijolei Šukienei, tel. 514-593-6859. Bilietų 
kaina prie durų bus $30. Komitetas prašo atnešti laimikių loteri
jai arba tortą stalui. Iš anksto dėkoja už nuolatinę paramą. 

Parapijos komitetas nuoširdžiai dėkoja visiems, kurie jau 
sumokėjo parapijos mokestį ir aukojo parapijai. JA 

ADANlONIS CASTELLI INSUR.ANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE , CASTEL LI INC . 

1001 SHERBROOKE SU „ SUITE 555 . MONTREAL. OUE. H2L 1 L3 
TEl: 514-286-1985 FAX: 514-286--1981 

Joana Adamonis Al.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

STUDENTŲ DĖMESIUI! 
Montrealio lietuvių kredito unija "LITAS" 

SKELBIA KONKURSĄ 
$2000 stipendijai Montrealio universiteto 

studentams ir$ 500 stipendijai Montrealio 
kolegijos studentams gauti. 

Paskutinė šių metų stipendijos prašymo diena 
yra 2013 m. BALANDŽIO 1 D. 

Stipendijų įteikimas įvyks 2013 m. pavasarį 
kredito unijos "LITAS" metiniame susirinkime. 

*** 
Dėl išsamesnės informacijos teiraukitės 

"LITAS", 1475 rue de Seve, 
Montreal, QC H4E 2AB 

Te/.: 514-766-5827 

Draugo (2013.11.09) pranešimu, šio laikraščio leidėjų tarybos 
vykdomojo komiteto posėdyje su tėvais marijonais š.m. vasario 5 d. 
pristatyta naujoji vyr. redaktorė Ramunė Lapas, išrinkta kaip tin
kamiausia šiam darbui. Su ja dar dirbs redaktoriai Gediminas Mi
kelaitis ir Laima Apanavičiūtė. Kun. Gediminas Keršys sutiko būti 
laikraščio moderatoriumi. Posėdyje aptarti svarbūs projektai bei 
finansiniai reikalai, padėkota pasitraukiančiai vyr. redaktorei dr. 
Daliai Cidzikaitei, buvusiam moderatoriui kun. Viktorui Rim
šeliui, Draugo fondo tarybos pirmininkei Marijai Remienei bei bu
vusiam pirmininkui Broniui Juodeliui, kurio pastangomis buvo 
sutelkta milijoninė parama. 




